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Tegzes Miklós szavalta a Nemzeti Dal-t 1945. március 15-én 
az azóta eltávolított halasi országzászlónál.

A fotóról látva a szavaló Tegzes Miklóst, hallani véljük Petőfi 
Sándor országot felrázó költeményének mennydörgő szavait; „Most 
vagy soha!" 1994 tavaszán meg kell érteni minden magyarnak a sza
badság üzenetét! Igaz, Kossuth Lajosnak is még egyszer kellett azt 
üzenni, hogy „mindnyájuknak el kell menni!" Ám, ha most tavasszal 
„nem megyünk el, ..." akkor hiába panaszkodik, ki most 'lustán 
vesztegel!" Értsük meg a költő üzenetét. Volt idő, amikor nem ünne
pelhettük március idusát, gyanúsnak tűnt a piros-fehér-zöld szala
gocska! "Itt az idő, jól vigyázzatok, ismét pusztíthat a tűz rajtatok!" 
Ez március 15 üzenete! F. Nagy József

Bemutatkozott az új falugazda
1994 március 4-én délután 

öt órai kezdettel, az Egyesült 
Kisgazdapárt soron következő 
ülésén, dr.Horváth László or
szággyűlési képviselő meleg 
szavakkal ajánlotta az ÁMK- 
ban megjelent érdeklődők fi
gyelmébe az elmúlt héten Gö
döllőn felesketett falugazdát, 
Gáspár István agrármérnököt. 
A csaknem 25 esztendeje a 
mezőgazdaságban tevékeny
kedő szakember agronómus
ként a kunfehértói, illetve a

kiskunhalasi Állami Gazda
ságban kezdte pályáját, ahon
nan az agrár üzemmérnöki 
diploma megszerzése után e
lőbb Harkakötönybe, majd a 
kiskunhalasi Vörös Szikra 
MgTsz.-be került. Mezőgaz
dászként a növénytermeszté
sért, valamint a későbbiek so
rán az állattenyésztési ágaza
tért felelt csaknem 12 éven ke
resztül egészen addig, amíg 
Szeitz Ádám, a jelenlegi Szik
ra Kft. elnöke több vezető tár-

sával együtt el nem bocsátotta. 
Az új falugazda bemutatkozá
sakor elmondta, hogy munkája 
nem csupán a tanácsadás és 
mindennemű felvilágosítás, 
hanem a mezőgazdaságban te
vékenykedő egyéni vállalko
zók és kisgazdák gyakorlatban 
történő segítése is. Munkáját 
ezentúl részben a Polgármeste
ri Hivatalban, illetve a város
hoz tartozó területeken látja el, 
ahol személyesen áll az érdek
lődők rendelkezésére. - i -

A Szabad 
Sajtó Napja
A közlés, a közélet, a politi

kai valóság közvetítése a nyilvá
nosság felé mindig is élő problé
ma. Talán éppen azért, mert az a 
hatalom, amely a sajtón keresztül 
uralja a nyilvánosságot, az ura 
(lehet) a jelennek- aki pedig kont
roll nélkül ura a mának, az 
dönt(het) a múlt és talán a jövő 
felöl is. A független, szabad sajtó 
közvetlen érdek volt 1848 márci
us 15-én és égető a hiánya az el
múlt rendszer torz diktatúrája 
alatt is. Az állampolgárnak joga 
és szüksége van rá, hogy tudja, 
mi folyik közvetlen és tágabb 
környezetében. Legyen szó akár 
közszolgálati sajtóról, melynek 
független, objektív voltát sürgeti 
az is, hogy a társadalom, az adózó 
polgár tartja el, de lehet szó írott 
médiáról is -már csak azért, hogy 
az ólomszagú papír ne zavarja 
össze az olvasót Figyelni és 
megemlékezni tehát érdemes a 
Szabad Sajtóról március idusán, 
mert nem kell messze mennünk, 
hogy a nyilvánvaló problémákat 
magunk is láthassuk... k.z.

Békéscsabára került a kupa

Nyolcadik alkalommal rendezte meg a Városi Kézilabda Szö­
vetség és a Kiskunhalasi Női Kézilabda Sportegyesület a "Hor­
váth István" meghívásos női kézilabda emlékversenyt a hétvé­
gén. Az NB.I-es csapatoktól hemzsegő tornán a halasiak a har­
madik helyért vívott küzdelemben alulmaradtak a Zalaegerszegi 
Caolával szemben. A Kupa győztese a Békéscsabai NKC. (ké­
pünkön), második helyezettje a Szegedi Egységes SK lett.

V.K. (Fotó: P. Á.)

A vásártér, Halas (egyik) szégyene

JÓTÉKONYSÁGI NAP
az idősekért, a gyermekekért 

1994 március 13-án vasárnap Kiskunhalason, 
az ÁMK-ban

Program:
10 óra: ÓVODÁSOK MŰSORA
Közreműködnek: a Vasút utcai és a Lomb utcai óvodások, a Halasi Néptánc 
együttes gyermekcsoportja, valamint BONIFÁC a gyerekek kedvence.
14 óra: JÁTÉKOS SPORTVETÉLKEDŐ 
Az általános iskolák részvételével Közreműködnek: Papdi Terézia Halas ÁSZ-a, valamint a VHS zenekar 
19 óra: FŐMŰSOR
Közreműködnek: a Halasi Néptánc együttes, a STÚDIÓ VOIGUE manökenjei,
M.Vajda Ilona előadóművész, Csorvási Zoltán gitáros énekes, Szabó Csaba trombitaművész, 
valamint Mátrai Zsuzsa táncdalénekes és Baranyi László színművész.
21 óra: BÁL
Napközben: Természetes életmód-termékbemutató 9-19 óráig. Ingyenes vérnyomásmérés 14- 
17 óráig. Csillagászati bemutató 9-19 óráig.

SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN ÉRDEKLŐDŐT!

Dr. Szabó Erika országgyűlési képviselő, a NAP háziasszonya

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Március 15. üzenete

A vasárnapi 
nagyvásárban 
több kereskedő 
is megállított pa
naszaival. A bor
sos helypénzt 
meg kell fizetni
ük, de a vásárló 
még közelébe 
sem férhet árus 
standjuknak a 
sártengertől.
Ugyanerre pa
naszkodtak a vá
sárlók is . . Lehe
tetlen állapotok 
uralkodnak a vá
sártéren. Ez lett 
az Antóni úrral 
kötött remek 
szerződésből, 
ami ugye vásár
csarnokról, pavi
lonsorról és mi
egyebekről szólt.
Az önkormányzat a többszöri fi­
gyelemfelkeltő cikkünkre sem 
foganatosított intézkedést a vál­
lalkozóval szemben. A vásártéri

M it érdemes 
tudni a kopogtató

cédulákról?
A választási kampány 

során az első -"szabadon 
választható”- feladatunk 
a kopogtatócédulák, az 
ajánlási szelvények kitöl
tése. Ezzel -mint neve is 
jelzi- ajánlást tehetünk 
arra, hogy mely párt kép
viselőjét támogatjuk a vá
lasztásokon való induláso

n. Ahhoz ugyanis, hogy 
valaki egyáltalán ringbe 
szállhasson a küzdelem
ben, legalább 750 darab, 
a nevére kitöltött cédulát 
kell szereznie, azaz ennyi 
szavazásra jogosult po l
gár hozzájárulása (aján
lása) szükséges. A  cédula 
kitöltése, postázása, azaz 
a  jelölt ajánlása semmifé
le kötelezettséget nem 
rejt, a  leendő választó 
szabadon dönt arró l  ki
tölti-e, s ha igen, mely 
pártot támogatandóan a szelvényt.

Ezen a  szelvé
nyen csak egy jelölt ne
vezhető még (aki lehet 
független is), ám csak 
olyan személy, aki abban 
a  körzetben lakik, ahol az 
ajánlás történik. A cédula 
csak akkor fogadtatik el, 
ha teljes egészében és 
pontosan töltik ki; azúttal 
pedig -törvény által- en
gedélyezett a személyi 
szám használata is!

emberek még mindig Antónival 
hozzák összefüggésbe a hiá
nyosságokat, pedig tudniuk kel
lene, hogy néhány héttel ezelőtt 
új tulajdonosa lett a vásártérnek.

Reménykedjünk benne, hamaro
san változik a szemlélete is, 
vagy éppen megváltoztatják...

Fotó: P.L.
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T I S Z T E L T  V Á L A S Z T Ó P O L G Á R O K !
Negyvennégy éves, tőzsgyökeres 

kiskunhalasi vagyok. Apám Donka
nyart megjárt MÁV-nyugdíjas, volt 
tetőfedő mester, anyám háztartásbeli. 
Egy testvérem van, aki szintén mező
gazdasági kötődésű.

Szakképzettségem agrármér
nök, melyet a Debreceni Agrártu
dományi Egyetem hat éves levelező 
tagozatán végeztem. Növényvédel
mi és agrokémiai szakmérnöki ké
pesítést Keszthelyen, a Pannon Ag
rártudományi Egyetemen szerez
tem. 1991. óta a Földművelésügyi 
Minisztérium jóváhagyásával pá-

lyázat útján növényvédelmi és ke
nyérgabona termesztési szakértő 
lettem. Kiskunhalason az 1990-es 
önkormányzati választások óta 
tagja vagyok a testületnek, a város 
pénzügyi-, gazdasági-, és sportbi
zottságának. A kunfehértói Előre 
MG új típusú mezőgazdasági szö
vetkezet elnökeként dolgozom. A 
Független Kisgazda, -Földmunkás 
és Polgári Párt kiskunhalasi szer
vezetének 1989-es alapítója, jelen
leg elnöke, a Bács-Kiskun megyei 
szervezet alelnöke vagyok.

Feleségem a kunfehértói nap-

köziotthonos óvoda megbízott ve
zetője. Kislányom Szimonetta a 
halasi Szilády Áron Gimnázium 
végzős tanulója, fiam, József, me
zőgazdasági pályára készülő, álta
lános iskolát végző tanuló. Refor
mátus vallású lévén, segítettem a 
halasi gimnázium egyházi tulaj
donba történő visszahelyezését.

A mezőgazdasággal 1971 óta 
vagyok kapcsolatban, nagyüzemi 
és magángazdálkodás formájában 
egyaránt. Társadalmi munkában a 
halasi Birkózó Klub elnöke és 
edzője vagyok, előtte több évig el-

ső osztályú birkózó voltam. A 
Kunfehértón működő Földkiadó 
Bizottság elnökeként a részarány
tulajdonú területek magántulaj
donba adását segítem.

Pártom 86 éves múltjához hűen 
programja sikeres megvalósításá
ért küzdök. Ebben kérem segítsé
güket. Isten, Haza, Család!

Független Kisgazda- Fölmunkás és Polgári Párt

Népzenei találkozó 
Tázláron

Közönségsiker mellett zaj
lott a népzenei találkozó Táz
láron. A repertoárban szerepelt 
a sok sikert megért Bócsai , 
Kiskőrösi és a házgazdák 14 
éve működő citerazenekara. 
Az általános iskola furulya
szakköre és a most alakult 
Rozmaring Asszonykórus, 
mind a találkozó sokszínűsé
gét tükrözte. Az est egyik 
színfoltja volt Bakó  Kati a 
népművészet ifjú mestere a 
kiskunhalasi Szilády Áron 
gimnázium tanulója, aki ének
lésével hódította meg a közön
séget.

Szabadi Pál

A képen: Bakó, Katica, a 
Népművészet ifjú mestere

A Köztársaság Párt 
a mezőgazdaságról

A KiskunhaIasi 
Határőr Igazgatóság 

tájékoztatója
Tájékoztatom Önt, hogy a röszkei közúti határátkelő

helyen 1994. február 28-án 10.40 órakor útlevélkezelőnk 
elfogott egy fő jugoszláv állampolgárt, akinek gépkocsi
jában lőszert találtak. Nevezett személy OPEL Karaván 
típusú személygépkocsijával jelentkezett kilépésre a ha
tárátkelőhelyen, ellenőrzés során útlevélkezelőnk a gép
kocsi ajtajának oldalzsebében 5 db 7,62 mm-es puskalő
szert fedett fel. jugoszláv állampolgárt a büntető felje
lentéssel együtt átadtuk a szegedi Városi Rendőrkapi
tányság munkatársainak.

Kátai József 
ezredes

Kiskunhalasi Határőr Igazgatóság igazgatója

A Köztársaság Párt immár 
rendszeressé váló politikai 
fóruma március 4-én ezúttal 
dr.Borsos Jánost, a párt me
zőgazdasági szakértőjét látta 
vendégül az ÁMK-ban. A 
barátságos, közvetlen hangu
latú előadás egyik alapgon
dolata - párhuzamosan a párt  
programjának vezérfonalá
val-, hogy az agrárágazatban 
is a gazdasági szempontokat 
kell előtérbe helyezni a poli
tikai, ideológiai megfontolá
sok helyett. dr.Borsos, mint 
kifejtette, rendkívül jónak 
ítéli hazánk adottságait, 
mind a termékek színvona
lát, mind a termelői kapaci
tást tekintve. A szakértő úgy 
véli, az össztermék mintegy 
kétharmada bőségesen képes 
ellátni a hazai szükséglete
ket, feladat tehát, hogy a 
fennmaradó mennyiséget 
külföldi piacon értékesít
sék... -Az agrár problémái
nak megoldása csak úgy 
képzelhető el, ha a megter
melt árunak piacot találunk, 
hiszen enélkül nincs jövede
lem, nincs fejlődés- fogalma
zott az előadó. A Köztár
saság Párt ennek megfelelő
en a piackutatásra, a keres
kedői marketing tevékeny
ségre helyezi a hangsúlyt 
programjában. -Amint a pia
ci viszonyok érvényesülnek, 
nő az ágazat jövede
lemtermelő képessége- hang
zott el. Dr. Borsos azonban 
elismerte, ahhoz, hogy az ag
rárgazdaság prosperatív mó
don működjön, továbbra is 
szükség van az állam szere
pére, ám a támogatások 
rendszerében egyrészt szű
kebb újraelosztást terveznek,

másrészt fontosnak ítélik, 
hogy azok folyósításáról a 
piac törvényei, illetve való
ban a helyi igények döntse
nek. Az ágazat működtetésé
ben, -hangzott el, alapvető 
cél, hogy a gazdálkodó által 
felvett banki hitelek mértéke 
és terhei ne haladják meg a 
várható haszon mértékét- a 
szakértő szerint mintegy 15 
százalékkal nagyobb nyere
ségre van szükség, mint a 
befektetett tőke. dr.Borsos 
János a hazai piac élénkíté
sében elsősorban ármérséklő 
intézkedések bevezetését, il
letve a hazai piac védelmé
nek biztosítását látja. Mint 
mondta, nyugati országok
ban csak akkor engedik be a 
külföldi árut, amikor a hazai 
termelők által forgalmazan
dó termék sorsa biztosított, s 
e rendszer "honosítása" csak 
törvényi szabályozás kérdé
se. A mezőgazdasági munka
nélküliség problémájának 
kezelése a Köztársaság Párt 
elképzelései szerint össze
függ egy piacképes, jó jöve
delemtermelő képességű 
ágazat kialakításával, a gaz
daság élénkítésével. Miért 
bízzunk a Köztársaság Párt
ban -tette fel zárszóként a 
kérdést az előadó, majd vála
szában hangsúlyozta: első
sorban vállalkozói rétegek 
állnak a párt mögött, me
lyeknek érdekei és szakér
telme garancia arra, hogy 
mindenekelőtt valóban mű
ködőképes és sikeres nem
zetgazdaság épüljön fel. Kér
désekre válaszolva elmond
ták: a párt mielőbb igyekszik 
lezárni a kárpótlást, biztos 
tulajdoni viszonyokat akar,

A narancs meg a fája...
Megkezdődött a levélhullás. Pedig még csak márci

us van. Sorra dobják a postaládánkba a hírleveleket, 
a bemutatkozó lapokat. Jelentkeznek a jelöltek jelölt
nek. Cicomázzák magukat, megpróbálják elrejteni or
cáikon a bibircsókokat. Legutóbb egy szemrevaló vá
lasztási újság is a kezembe akadt a ládám tisztítása 
során. Dr. Schindler Árpád jelölt úr izzadságos hu
morú sorokat jelentetett meg -magát ajánlva, jelölt 
társait kifigurázva. Azért jó, hogy ilyen terjedelem
ben exponálta magát a doktor úr. Amíg így- úgy kel
leti magát, nem veszi észre, hogy a sorok között is ol
vasónak csemegéket kínál. Vagyis, a doktor úr elárul
ja magát. Például: minden társjelölt kapott fricskát a 
FIDESZ újságban, csak az MSZP-s versenytárs nem. 
Hát nem furcsa? Vajon hol szerkesztették ezt a kön
nyen felejthető lapot? Lehet, hogy éppen az MSZP-s 
pártirodán? Mert vitathatatlanul igaz a mondás: nem 
esik messze az alma -akarom mondani a narancs- a 
fájától... -F-

Pörbe hívták a Tükröt...
Wicker Erika feltette a nagy 

kérdést a Tükörnek: honnét 
szereztük a hírt, pontosan ki
től, hogy őt a sok-sok pártot 
megjárt igazi mozgalmi sze
mélyt - akiről meg lehetne 
mintázni a párthűség szobrát - 
piszkálják a FIDESZ-ben? 
Számára most mindennél fon
tosabb, hogy ezt az adatot - 
informátorunk nevét - megsze
rezze. Éppen ezért helyreigazí
tási perrel próbálkozott a hala
si városi bíróságon. Azt kérte 
a Tisztelt Testülettől, hogy 
írassa ismét velünk: nincs fel
függesztve FIDESZ tagsága, 
nem tiltották ki a FIDESZ bel
ső műhelymunkáiból. Aki ne
künk erről beszélt, az hazudott 
(Ismerős bolsevik bomlasztó 
módszer.) A bíróság érzékelve 
az ügy -az ország szempontjá
ból is meghatározó- rendkívüli 
politikai jelentőségét - szoká
sos lassúságát legyűrve - azon
nalra kitűzte a tárgyalást. 
(Most érezte első ízben ma
roknyi csapatunk, hogy azért 
nem vagyunk akárkik.) A sors 
iróniája: hogy a találkozón 
csupán az eljáró bíró és a jegy
ző vett részt, az érintettek és 
az érintetlenek nem tudtak

vagy nem akartak megjelenni 
az azonnali tárgyalás színhe
lyén. Így hát, kis idő múltával 
a bíró bezárta az ülést. Végzés 
született: a bíróság a felperes 
vétívének beérkezését követő
en dönt az eljárás megszünte
téséről vagy új határnap kitű
zéséről. Hát ez a túlzott sietség 
átka! Mi azonban a Wicker 
Erika által a Tükör ellen indí
tott perben már meghoztuk a 
döntést: lehozzuk ismét -akár 
még tizenkétszer- majd a meg
bocsátást kérő szöveget. 
(Amelyet, kiemelt helyen, szó 
szerint már közöltünk is febru
ár 9-én.) Ha Wicker régésznő 
élvezné, akár egy mellékletet 
is megjelentetünk a formás kis 
írással. De nagyon szeretnénk, 
ha végre már a citált megyei 
FIDESZ vezetés is nyilatkoz
na a sokpárttal flörtölő muzeo
lógusunk ügyében. Hogy ne 
hagynák Wicker kálváriáját, 
szégyenét, hogy magának kell 
megvédeni saját magát FI
DESZ ügyben.... A perrel kap
csolatban pedig ennyit: Ked
ves Erika, ne a bíróságot zak
lassa, nézzen inkább Tükör
be...

F.P.J.

ám szorgalmazza, hogy a 
működőképtelen törpebirto
kok piacán szabad ingat
lanértékesítés induljon, mely 
kezelhetővé teheti, megfele
lő hatásfokú gazdaságokat 
teremthet.. A keleti piacok 
visszaszerzésével kapcsolat
ban dr. Borsos úgy vélte, a 
könnyen elérhető kereske
delmi kapcsolatokat már 
megszerezték nyugati üzlet
emberek, várható, hogy 
rendkívül komoly marketing 
munkával jár -az egyébként

hatalmas- felvevő-képesség 
piacra bejussunk. Mindezek 
mellett a szakértő -kérdé­
sünkre: mikorra jósolja a 
válságból való kilábalást- ki­
jelentette, bár statisztikák 
igazolják a visszaesést, van 
jövője az ágazatnak, ám 
tény, hogy a következő kor­
mányzatnak sürgős, elsősor­
ban az adók mérséklését 
szolgáló intézkedéseket kell 
hoznia a fellendülés érdeké­
ben.

-kz-

Felhívás!
A  Köztársaság Párt 

Bács-Kiskun megyei 8. sz. választókerületének 
helyi szervezete 

kéri a Párttal szimpatizáló választókat, 
hogy a kitöltött ajánlási szelvényüket 

adják oda a bekopogtató aktivistáiknak, 
vagy juttassák el az irodánk címére.

6400 Kiskunhalas, Garbai S. u. 6. sz.
TeI.: 77/321-833, 77/321-229.

Halasi Tükör
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A liberális szövetségről
Nagy Tamás, az AGrárszövetség elnöke, a négypárti (SZDSZ-  

FIDESZ - Agrárszövetség - Vállalkozók Pártja) liberális szövetség 
aláírása után azt mondta: a magyar politikai életben megvalósult a 
tömbösödés. Bár a szerződés jelenleg a választásokon való 
együttműködés módjáról rendelkezik, nem cáfolták, hogy a 
következő kormánykoalíció összetételével is összefüggésben lehet 
a dekrétum -nyilatkozta lapunk számára dr. Szabó Erika a 
szabaddemokraták képviselőjelöltje. Utalt a két legnagyobb liberális 
párt, az SZDSZ és a FIDESZ korábbi szorosabb kapcsolatára, 
melynek folytatását és egyben kibővítését jelenti az említett pártok 
csatlakozása.

Ezek a pártok -mondta- lényegi eltérések nélkül, össze
egyeztethető programokkal képzelik el a jövő kormányzati 
feladatokat, s ez szolgál alapjául a szövetségnek, amely azonban 
nem az ismert baloldali blokk ellensúlyozására jött létre.

Szabó Erika egyébként nem kívánt találgatásokba bocsátkozni a 
94-ben felálló kormány összetételével kapcsolatban, de megerősítette 
korábbi álláspontját, mely szerint elsősorban a szabadelvű erők 
összefogását tartja helyesnek, szemben egy esetleges MSZP-vel 
közös koalícióval. - Liberális programra van szükség - hangsúlyozta-  
, amely Kiskunhalast és környékét tekintve elsősorban a régió 
infrastrukturális fejlesztését (utak, gáz) szorgalmazza, s amely a 
gazdaság fellendítésének egyik fontos részeként tartalmazza a nagy 
mértékű munkanélküliség hatékony kezelését.

A képviselőnő azonban leszögezte: az SZDSZ vallja, hogy 
szükség van a baloldali értékrend felvállalására is, hiszen szociális 
elképzelések nélkül nem lehet gazdaságpolitikát folytatni, mely a 
jelenlegi nehéz helyzetet orvosolná.

-kohout-

Miért kényszerül havat lapátolni egy asszony?
Embersorsok - testközelben

Sokunk számára, mint a köz
vélemény kutatásokból kitűnik, 
egyelőre még nem az a kérdés: 
kire szavazzunk, hanem az: 
egyáltalán menjünk-e. Ma ez 
már valós kérdés, nem teszi 
eleve költőivé semmiféle elő
zetes nyomás, felsőbb akarat, 
amely anno kötelező érvénnyel 
tömte meg az urnákat. Ma való
ban előttünk áll a lehetőség, 
hogy döntsünk -választottainkon 
keresztül- a jövőnkről. Hogy ez 
mégis nehéz ügy, hogy sokunk
ban hatalmas bizonytalanság 
lappang, az ugyancsak azon 
felmérések bizonyítják, melyek 
szinte hetente, havonta festik 
újjá a pártok népszerűségi fokát.

Hála a változásoknak, most 
kezünkben az esély és az eszköz, 
hogy négy évente leváltsuk azt, 
azokat, akikről véljük, tudjuk: 
nem képviseltek minket érde
keinknek m egfelelően -akár 
szakértelem híján, akár tunya
ságból, akár önös szempontjaik 
előtérbe helyezésével. Ha bár
mely említett - vagy más - okból 
újat, megbízhatóbbat, hiteleseb
bet kívánunk a parlamentbe 
ültetni - május 8-án tehetünk 
ezért. Ez talán válasz lehet, miért 
vehető alapvetően fontos kérdés
nek a választás, az azon való 
részvétel. S azt sem árt érezni: 
kifogást valójában csak akkor 
emelhetünk -magunk döntése és 
az általunk delegált parlament 
tevékenységével szemben-, ha 
rajtunk is múlt, ha mi is tettünk, 
voksoltunk érte.

De kire? - hangzik az újabb 
dilemma. Nem könnyebb kérdés. 
Figyelni érdemes, még akkor is, 
ha a választási kampány során 
gyorsabban inflálódik a megbíz
ható ígéret, mint májusig a forint. 
F igyelni, s nem csak arra - 
mondta Göncz elnök is-, hogy az 
általunk már szimpatikusnak 
talált párt milyen programot 
tálal. Az alapvető problémák 
követelő eréllyel jelölik ki a 
továbbvezető utat, aligha kétsé
ges, hogy minden épeszű, magát

komolyan vevő párt most már 
valóban a gyakorlati megoldások 
pragmatikus híve (akar lenni). A 
figyelmet tehát nem árt 1994-ben 
(nem árt máskor sem) arra össz
pontosítani: ki “adja el” hitele
sebben a politika áruját. Göncz 
nagypapa erre is használható és 
bölcs tanácsot ad: mérlegeljük, 
ki az, akit úgy ismertünk meg, 
úgy ismerünk ma, hogy megfon
toltan, de bizalommal támogat
hatjuk őt előmenetelében. Mond
juk, nem kell emlékeink közt 
kutatnunk: máshogy beszélt-e az 
úr elvtárs korában, nem váltott- 
e sűrűn zászlót, vagy ha tette, 
azért tette-e, hogy választóit 
hatékonyabban képviselhesse? 
Mert az átalakulás korában erre 
is lehet példa.

Menjünk csak szavazni - s e 
könnyű szó most több, mint 
egyszerű, jó program. Igaz, 
tájékozódni, a lehető legtöbb 
pártot, elképzelést megismerni, 
aztán odamenni és szavazni nem 
törvényi, még csak nem is morá­
lis kötelességünk. Egyszerűen 
célszerű hozzájárulnunk ahhoz, 
ami ebben a jobb sorsra érdemes 
országban történik. Ha az úgyne­
vezett „egyszerű állampolgár” 
ennyit sem tenne hazájáért, 
akkor - közvetetten - hogyan is 
várna több odaadást, felelősség- 
érzetet, tenni akarást választott 
képviselőitől?

Azt hiszem, az elmúlt évti
zedek alatt sokan éveket adtak 
volna az életükből azért a lehető
ségért, ami ma kézzelfogható, 
hogy szavazatukkal kivegyék a 
hatalmat olyan kezekből, akik
nek semmi alapjuk nem volt 
hozzá. Miért volna más a helyzet 
ma, mint akár 48-ban, 56-ban, 
vagy 90-ben? Ez a lehetőségünk 
pedig - ennyi biztos legalább - 
friss demokráciánkban garantált. 
Remélni, illetve tenni lehet érte, 
hogy bárki kerül hatalmi pozí
cióba -akár ha a régi emlékűek 
is- az idén, ez az esélyünk 1998- 
ban is a kezünkben lesz...

K.Z.

Mert nincs más lehetősége - 
mondhatnám, ám ezzel még nem 
oldódik meg maga a probléma... 
De nézzük meg miről is van szó, 
mielőtt “in medias res” a dolgok 
közepébe vágnék...

Amióta hidegebb idők járnak 
és újra leesett a hó, gyakran 
botlom tisztesebb korú, havat 
lapátoló asszonyokba. Akár
hányszor elmegyek mellettük, 
mindig valamiféle tehetetlen düh 
ragad magával, amint megpil
lantom égő piros, a hidegtől 
meggémberedett kezüket, vagy 
a jeges hóba vájt lapátjaikat...

Mit keresnek itt? - teszem föl 
mindannyiszor magamban a 
kérdést, majd megválaszolatla­
nul hagyva, újra és újra tovább­
megyek.

A napokban -nyilván pihenőt 
tartottak- úgy hozta a sors, hogy 
lapáttal a kezükben, beszélgetés 
közben találtam őket. Nem esett 
hát nehezükre, hogy pihenőide
jükből pár percet megosszanak 
velem... Több pulóverben, sap
kában és bundás cipőben, mun
kaeszközeikre támaszkodva, 
szinte kérdések nélkül folyt 
belőlük a szó, ami csöppet sem 
tűnt alaptalan panaszáradatnak...

- Megszoktuk már a hideget, 
a munkától sem félünk - kezd
ték-, de hazudnánk, ha azt mon
danánk, hogy jókedvünkből 
csináljuk. Nincs más lehető
ségünk, ez az igazság.

- Az önkormányzathoz tar­
toznak?

- Korábban a kertészetnél 
voltunk, ott is fizikai munkát

A kopogtató cédulák olvastán 
ötlött az eszembe Kiskunhalas 
sürgető problémája, az áldatlan, 
s legfőképp megoldatlan csator
názás kérdése. A hideg napokat 
követően Mátyás hál’ Istennek 
nem hozta, hanem vitte ezúttal 
városunkból a jeget, ami persze 
jókora vízáradattal lepett el 
bennünket.

Víz és víz mindenütt, amerre 
csak a szem ellát. Az utakon, a 
göcsörtös járdákon, a kirakatok 
üvegén, a háztetőkről szabadon 
és egyenesen a nyakunkba ömöl
ve, kivételt képezve az elmúlt 
évben felavatott Fő téri kis 
medencét. Az ugyanis a tél 
beálltával a mai napig üresen 
várja be a zöldellő tavaszt... Neki 
van igaza! Legalább nem okoz 
magának bosszúságot. Annál 
többet szerez ebből a gyanútlan 
gyalogos, ha ezekben a “vizes 
napokban” ki merészeli tenni 
lábát az esőáztatta utcára. Ha

Úgy tűnik, nem csendesedik 
a szóbeszéd a Kábel TV-nél 
történt szabálytalanság?, bűn
cselekmény?, - a pénzek eltű
nésével kapcsolatban. Mint 
korábban a helyi sajtó beszámolt 
róla, 510 ezer forintnak veszett 
nyoma, az ügy pedig jelenleg 
vizsgálati szakban van.

Az illetékesek -annak idején-  
úgy összegezték a publikus 
információkat, hogy kitűnt, egy 
személy mindenképpen számon-

végeztünk, aztán átkerültünk 
ide, a közterületfenntartókhoz.

- Mennyit keresnek?
- Úgy 8-10 ezer körül.
- Nem gondoltak még arra, 

hogy valami könnyebb - nőie­
sebb - munkába fogjanak?

- Én varrónő vagyok - kezdte 
az idősebbik asszony -, de ho
gyan is gondolhatnék arra, hogy 
kiváltsam az ipart? Nincs énne
kem annyi pénzem, meg nem is 
bírnám.

- Pedig mennyivel egysze
rűbb volna a gépnél ülni, mint 
itt kinn a hidegben fagyos
kodni...

- Tudja milyenek az emberek, 
ha rajtakapnak, hogy mindenféle 
számla nélkül dolgozom, nagyon 
nagy árat fizetnék ezért a kön
nyebbségért... Nem érné ez meg 
nekem - csóválta lassan a fejét.

- Mit szól mindehhez a csa­
lád?

- Évek óta egyedül élek a 
fiammal. Mikor megnősült, 
albérletbe költöztek ugyan, de 
nem sokáig tartott. Két éve 
gyerekestül otthagyta az asszony 
egy románért. Egyébként a fiam 
is itt dolgozik, ugyanezt csinálja, 
hát mit szólna...

- Az én férjem rokkantnyug
díjas. Örülünk, hogy meg bírjuk 
venni neki azt a rengeteg gyógy
szert, amit hétről-hétre szednie 
kell - kapcsolódott be a másik, 
pirtói asszonyka. Háromszáz 
forinttal kap csak többet a 
létminimumnál, ez viszont elég

ugyanis kedvenc, hangulatos 
útvonalán igyekszik megközelí
teni a városközpontot - és nem a 
város legutolsó utcáját! -mini
mum egyszer, de legyünk ború
látóbbak, legalább kétszer bizto
san megtiszteli valaki, s kalape
melés helyett-, amúgy alföldie
sen- jól lecsapja. Teszi ezt azért, 
mert talán sürgős dolga elhomá
lyosítja tekintetét, s levegőnek 
veszi a ház falához lapuló poten
ciális áldozatot, esetleg abból 
indul ki, hogy ha már a jogsija 
megvan, úgysem vehetik el egy 
jelentéktelen gyalogos lefröcs
köléséért, vagy pusztán a hecc 
kedvéért...

Az ilyent gondolkodás nélkül 
meghempergetném az Eötvös 
utca sártengerében. De kár lenne 
rögtön a brutalitással kezdeni! 
Az biztos, hogy útjaink városun
kat, közlekedési kultúránk pedig 
bennünket minősít. Így hát 
bármely párt is tűzi zászlajára a

kérhető hanyag munkavégzés, 
azaz hiányos könyvelés miatt. 
Hogy ez szándékos sorozat, azaz 
bűncselekmény volt-e, avagy e 
gyanú alaptalanságát a valóban 
illetékes szerveknek kell feltárni, 
bizonyítani.

Más, nem illetékes források 
bizonyos nyilatkozatokban sej­
tették, hogy a mulasztás, a hiány 
több, azaz nem csupán a már 
elbocsátott dolgozó hibájából 
következett be - konkrétan érez-

ahhoz, hogy megtagadják tőle az 
ingyenes gyógyszerellátást. 
Sokszor napokat töltöttünk az-

zal, hogy kitöltsük az igazo
lásokat és elküldjük a hivatalos 
papírokat, mégsem ért semmit. 
Rájöttem, hogy fölösleges idő
pocsékolás az egész. Úgyis csak 
azon segítenek, akit ismernek, 
vagy akinek tetszik a képe...

 A szociális osztály tőle 
telhetően segít a rászorulókon. 
Az persze igaz, hogy ez nem 
megy m áról-holnapra..., de 
meg kell próbálni.

- Tudja mit, azt kellene elér
nünk, hegy annyi nyugdíjat 
kapjunk, ami nem kényszerítene 
bennünket arra, hogy a Polgár-

közeli jövőben városunk csator
narendszerének végleges kidol
gozását és megvalósítását, ne 
feledkezzenek el előtte azokra a 
nem feltétlenül kerékpáros, 
hanem gyalogos lakosokra is 
gondolni, akik nem kémek egye
bet, csak hogy azt a kis napi 
sétájukat békében, nyugalom
ban, különösebb izgalmak és 
szidalmak nélkül tehessék meg

tetve, hogy tetten érhető a Kábel 
TV vezetőjének, vezetőinek  
elkendőző hozzáállása.

A lehetőség szerinti teljesség 
kedvéért ismételten utánaérdek
lődtünk a Kábel TV-nél történ
teknek. Noha e sorok írója nem 
számviteli, nem mérlegképes 
könyvelő szakember, az eszme
csere során egyértelműen kide
rült, hogy a hiány - megfelelő 
korrekt érdekeltség esetén - 
elkerülhető lett volna. Egysze-

mesteri Hivatalhoz forduljunk.
- Nem tudna máshová men­

ni?
- Hová? Nem válogathatok, 

azt csinálom, amit nyolc álta-

lánossal, meg a két kezemmel 
még el tudok végezni. Nap mint 
nap hajnalban kelek, hogy beér
jek. Otthon csak az egyik szobát 
fűtjük, különben éhen pusztul
nánk a hónap közepén. El kell 
döntenünk, hogy a mai árak 
mellett mit érdemesebb, éhezni, 
vagy megfagyni...

- Meddig akarják csinálni 
ezt a munkát?

- Ameddig bírjuk. Aztán, ha 
lebetegszünk, úgyis kirúgnak. 
Mindenkinek ez a sorsa előbb 
vagy utóbb.

az egyébként barátságos, hangu­
latos kis mezővárosban.

Mert csatornázást ég csak- 
csak, a jó modort viszont egyet
len párt sem tudja néhány hónap, 
vagy év alatt - a megkérgesedett 
szokásokat kiirtva- bevezetni a 
jövőben... Kár, hogy ez egyetlen 
kopogtató cédulán sem szere
pel...

G.M.

rűen azzal, ha a nyilván fokoza
tosan növekvő eltérés a számlá
kon rögzített összegek, illetve a 
pénztári bizonylatok között 
azonnal jeleztetett volna. Noha 
ezzel együtt sem állítja a Tükör, 
hogy szándékosság történt, az 
mindenképpen szerencsés és 
talán etikusabb volna, hogy - 
amíg a vizsgálat tart- sejtelmek 
közlésére, illetéktelen gyanúsít
gatásokra nem kerülne sor.

-k.z.-

G.M.

V ÍZ  - víz - víz
Csak minősítés és viszonyítás 

kérdése minden

Eredményes Gazdaesték
Az 1994. évi Gazdaesték sorozat véget ért. A II. Rákóczi 

Ferenc Mezőgazdasági és Közgazdasági Szakközépiskola, mint 
szervező nevében Zsellér Pál sikeresnek ítélte a rendezvényeket. 
Fő céljuk az volt, hogy a magángazdálkodók egy általános 
tájékoztatást kapjanak az idei évi mezőgazdaság - politikai 
célkitűzésekről, hitel- és a szaktanácsadás lehetőségeiről.
Megjelentek 

az előadássorozaton a termeltető, termékfeldolgozói és 
forgalmazó szervezetek 
képviselői is. Ismertették a gazdálkodásszervező, termeltető 
és hitelező tevékenységüket. Az utolsó előadáson nagy 
érdeklődéssel hallgatták és sok kérdéssel viszonozták Simon 
József igazgatásszervező adózással kapcsolatos ismertetőjét. Az 
előadás végén a szervezők kérése volt, hogy a gazdák fogalmazzák 
meg kérdéseiket, ezzel is segítsék a szervezők következő évi 
előkészítő munkáját.

AM ÍG A VIZSGÁLAT TART...

özv. Kovácsné Marika épp a napokban kapta kézhez
a végzést: elbocsátották. Hogy mi lesz vele ezután, 

még nem tudja... Fotó: P.Á.

Halasi Tükör
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A baloldali blokk ellen minden lehetségesKÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN 17.

REUMATOLÓGIA
A Reumatológia osztályveze

tő főorvosa Dr. Báthory Gábor.
- Régi halasi vagyok - kezdte 

történetét a főorvos úr. 1966 
január 1-től a Halasi Kórházi 
R endelő in tézet á llom ányába 
kerültem. Szakvizsgát akartam 
tenni a Reumatológiából, ezért 
följártam Budapestre az ORFI- 
ba, ahol részt vettem a viziteken 
is és alaposan megismerkedtem

úr, aki igen sok műtétet végzett 
már.

• Hogyan kezelik a reumás 
betegeket?

- Kezelésük komplex formá
ban történik, ami alatt azt értjük, 
hogy nem csak gyógyszeres, 
hanem fizioterápiás, mechano
terápiás, balneoterápiás kezelés
ben is részesítjük . K edvező 
helyzetben vagyunk, m ert a

Dr. Báthory Gábor főorvos négyrekeszes hydrogalván 
kezelést végez. Fotó: Lévay Kálmán

a reum atológiával. 1979-ben 
leszakvizsgáztam. Az új kórház 
felépülése után 1974-ben három 
belgyógyászati osztály volt. 
Ekkor a III-as Belosztály osz
tályvezetője lettem a régi épület
ben. Itt volt a belgyógyászati 
reumatológiai részlege. A III.-as 
belgyógyászat 1984-től reuma
tológiai osztállyá alakult.

- Hány kórterem és hány 
ágy van a Reumatológián?

- Kilenc kórterem van, össze­
sen 40 ággyal. Betegeink 80%-a 
nő.

- Hány orvos dolgozik az 
osztályon?

- Négyen vagyunk. A másod
főorvos Dr. Gasztonyi Gyöngyi 
reumatológus szakorvos, a to
vábbiak: Dr. Szabó Tamás és Dr. 
Takács K atalin szakorvosok, 
mindketten adjunktusok.

- Hány nővér van?
- Tizenkét nővér dolgozik itt 

már 20 éve. K özülük ketten 
fizioterápiás asszisztensek. Mi 
szerveztük a fizioterápiás as
szisztensképzőt a megye részére. 
Harminc főt képeztünk ki.

- Hogyan kerülnek Fölvétel
re a reumás betegek?

- Több csatornán kerülnek 
ide. Elsősorban a háziorvosok 
kérik írásban a helybiztosítást, 
melynek alapján megadjuk az 
elhelyezés időpontját. A szakam
bulanciák is ide küldik a betege
ket.

- Mi okozza a reumát?
- A reum a egy gyűjtőnév, 

m int például a gyüm ölcs. A 
reumás betegségek a korral, a 
szervezet elhasználódásával járó 
degeneratív betegségek, mint a 
porckopás, a csontritkulás, me
lyek szinte népbetegségnek  
tekinthetők. Nagyon sok a porc
korongsérves beteg, ami alatt a 
csigolyák közötti rugalmasságot 
biztosító porckorongnak a kisér
vesedését értjük. Ez által az ott 
lévő ideget nyomja, ami a lábba 
lesugárzó igen nagy fájdalmat 
okozza. A mi feladatunk ezek
nek a kivizsgálása, kezelése és 
ha szükséges a műtéti ellátása. 
Idegsebészünk Dr. Soós főorvos

halasi gyógyvízben történik a 
betegek subaquális (víz alatti) 
tornája. Fizioterápiás készülé
kekkel közepes szinten el va
gyunk látva és ezzel hatékonyan 
tudjuk kezelni a reumás bete
geket. A halasi term álvíznek 
gyógyvízzé nyilvánítását is mi 
végeztük. A legfontosabb, hogy 
orvosilag is bizonyított legyen a 
gyógyhatás. E zt elég nehéz 
dolog bizonyítani. Ugyanúgy, 
mint az új gyógyszerek beveze
tése előtt, a kettős „vak-kísér
letet” elvégeztük. Ez azt jelenti, 
hogy az egyik csoport az új 
gyógyszert szedi, a másik pedig 
a placébót. (Jelentése: tetszeni 
fogok, azaz nem gyógyszer, 
hanem valamilyen adalék.) A 
gyógyvíznél nehéz a placébót 
előállítani. Mi világviszony
latban először végeztünk ilyen 
kettős vak-k ísérle te t gyógy
vízzel. Az ORFI instrukciója 
alapján a halasi fürdővel együtt
működve reum atoid a rth riti
szeseket fürdettünk húsz alka
lom m al m ásodnaponként 36 
Celsius fokos gyógyvízkádban, a 
másik csoportot pedig mellette 
lévő kádban melegített 36 Celsius 
f o k o s  csapvízben, am elyet 
színre és szagra, a gyógyszerész 
segítségével kevert illatanya
gokkal olyanná tettünk, hogy a 
beteg ne tudja meg, hogy ez nem 
az igazi gyógyvíz. A vizsgáló 
orvos sem tudhatta, hogy melyik 
beteg, melyik vízben fürdik. 
Ezzel a módszerrel bekerültünk 
a világirodalomba. Talán monda
nom sem kell, hogy a gyógyvíz 
bizonyítása sikeres volt. Ezután 
a kiskunmajsai, majd a kecske
méti és a tiszakécskei gyógyvi
zeknél is segítettünk a kettős 
vak-eljárással.

- H ány betege t lá tn ak  el 
évente?

- Á tlagban m integy ezer 
beteget kezelünk és az ambu
lanciánk forgalma napi 40 fő 
körül van. Ha ehhez hozzá
vesszük a jánoshalmai és kiskun
majsai rendelésünket, napi 70 
ambuláns betegünk van.

Lévay Kálmán

Mintegy tizenötezer ember 
hallgatta és ünnepelte Csurka 
Istvánt és Torgyán Józsefet a 
Budapest Sportcsarnokban meg
rendezett MI ÉP-Független Kis
gazda Párt közös nagygyűlésén, 
ami után, ha papíron nem is, de 
elvben megalakult a jobboldali 
blokk. A MI ÉP-et és a Független 
Kisgazdákat a nemzetért érzett 
felelősségérzetük hozta össze 
még akkor is, ha ez konkrét 
választási szövetséget egyelőre 
nem jelent, -hangzott el a nagy
gyűlésen.

A jelenlegi kormány elemi 
érdeke, hogy a liberálisokkal és 
a szocialistákkal együtt akadá
lyozzák a rendszerváltozás vég
bem enetelét - nyilatkozta la
punknak Csatári József a halasi 
k isgazdák  vezető je a nagy
gyűlést követően. Szerinte a volt 
kommunisták és az új elit min
denáron meg akarja őrizni gaz
dasági egyeduralmát, amit az 
elmúlt négy évben a társadalmi 
tulajdon kisajátításával szerzett 
meg. Kifejtette, számára régóta 
világossá vált a baloldali blokk 
veszélye, hogy esetleg  ú jra 
magához ragadhatja a hatalmat. 
Azonban örömmel tölti el az a 
tény, hogy a minden keresztény 
alapon nyugvó párt belátja ma 
már ezt a veszélyt és keresik a 
lehetőséget a hasonló pártokkal 
való együttműködésre. Felhívják 
a választópolgárok figyelm ét 
m indazokra a p roblém ákra,

am elyeket a baloldal el akar 
hallgatni. Azt hiszem -mondta a 
politikus- példaértékű volt ez a 
nagygyűlés a liberálisok és a

nére elképzelhető-e valamiféle 
együttműködés a második fordu
lóban a kétféle kisgazdairányzat 
között? - tettük fel a kérdést a

hozott létre.
Azonban bízok abban, hogy 

a k isgazda cél érdekében a 
második fordulóban más poli-

szocialisták felé, hogy a jobbol
dal is fel tudja tölteni híveivel a 
Budapest Sportcsarnokot.

- M indkét k isgazdapárt 
(FKGP és az EKGP) végveszély
ként kezeli a baloldal lehetséges 
térnyerését Halason is. Azonban 
mindkettőjük dolgát megnehezíti 
a korábbi szakadás. Ennek elle-

haIasi politikusnak.
- Tévedés lenne azt hinni, 

hogy mi haragudnánk az Egye­
sü lt K isgazdákra, csak más 
utakon járunk. Véleményem sze­
rint az 6 tagságuk megtévesz­
tésen alapul. Sajnálatos, hogy az 
országgyűlési képviselőnk önál­
lósította magát és egy új pártot

tikát fog folytatni, mint amit 
jelenleg. Konkrét együttműkö
désről a párton belül nem esett 
szó még helyi szinten sem, de azt 
hiszem, hogy a baloldali blokk 
m egfékezésére minden lehet
séges - mondta a politikus.

PÁ.

Egy nyolcvan éves ember 
keserű tapasztalata

A tavasz első sugaraival 
birkóztunk a meleg buszban, 
amint Majsa felé zötykölődtünk 
útitársaimmal. Közülük sokan 
már hazafelé igyekeztek, s mi
közben fél szem m el az u tat 
kémlelték, könnyedén disku
ráltak a nap eseményeiről vagy 
saját sorsukról... Meglepő mó
don szinte kizá
rólag idős, 
nyugdíjas em
berek ültek kö
rülöttem, akik 
leszállás előtt 
melegen köszöntötték a mellet
tem helyet foglaló tisztes korú 
“kisöreget” . Amint elhagytuk 
Harkát, az volt az érzésem, keres 
valamit. Hol jobbra, hol balra 
tekintgetett, azután kisvártatva 
ujjával á tbökött az út túlsó 
oldalára...

- Ez volt itt az én tanyám - 
mutatta, majd kérdő tekintetemre 
megpróbálta felidézni a múlt 
történéseit.

- 65 holdunk volt M ajsa 
határában, míg el nem kezdődtek 
a téeszesítés ek... Mindent elvet
tek, nekem pedig nincs már 
erőm, hogy harcoljak érte...

- Hogyhogy, nem hiányzik a 
föld?

- Nyolcvan éves vagyok - 
hatvanegy óta 100%-os rokkant. 
M ondja meg, m it kezdenék 
vele?!

- A gyerekeire nem gondol?
- Tudja, nem olyan világban 

élünk már, ahol a fiata lokat 
érdekelné a föld. A lányom tanár 
egy középiskolában, az unokáim 
még tanulnak. A nevelt fiamnak 
jó állása van, ők sem akarnak 
gazdálkodni. Meg aztán nem is 
biztos, hogy ugyanazt a földet 
kapom vissza, akkor meg mi
nek?!

- A kárpótlási jegyét bármire 
felhasználhatja. Eladhatja, vagy 
ha mégis a vásárlás mellett dönt, 
a földjét bármikor bérbe adhat­
ja. Sokan tesznek így manap­
ság... Erre még nem gondolt?

- Keserű tapasztalatom van a 
kárpótlási jeggyel kapcsolatban 
- legyintett lemondóan, s miköz

ben tovább zöty
kö lőd tünk , f i
gyelmesen hall
gattam  minden 
szavát.

- Volt nekünk 
egy jókora házhelynyi földünk a 
Natkai szigeten. Először azért 
nem építhettünk rá, mert a város 
rendezési tervében szerepelt. 
Később -kb. 1970-ben- érte
sítettek, hogy mégsem esik erre 
a területre. Ennek ellenére hiába 
kérvényeztem , nem sikerü lt 
építési engedélyt szereznem a 
saját telkünkre.

- Meddig próbálkozott?
- Talán elég, ha annyit mon

dok, hét éves volt a fiam, mikor 
elkezdtem és a katonaidejét is 
letöltötte, mire mi még mindig 
csak vártunk... Miután mege
légeltem a sem m ittevést, kér
tem, bárhol legyen is, de adjanak 
végre nekünk egy másik, beé
píthető területet.

- Kapott?
- Persze - szép szavakat, hogy 

értsem meg, szegény a város, 
nincs más lehetőség, és várjak 
még néhány évet türelemmel. 
Amikor kifelé jöttem, az akkori 
osztályvezető a hátam mögött 
olyan mozdulatot tett, mintha 
le lő tt volna. Én kérem  nem 
vagyok egy türelmetlen ember, 
értékelem a jó humort, ez viszont 
már nekem is sok volt. Kifa­
kadtam, de meg is lett az ered­
ménye...

- Gondolom ez nemigen segí
tett magán...

- Nem sokkal később érte­
sítettek , hogy a földet k isa ­
játították.

- Vagyis ettől kezdve nem volt 
több gondja az építkezéssel. 
Most viszont visszaigényelhetné 
ezt a területet is. M iért nem 
próbálja meg?

- M egpróbáltam . Tudja 
mennyit kaptam érte? Egy darab 
1000 Ft-os kárpótlási jegyet... - 
bizonygatta hitetlenkedésemet 
látva.

- Ennyit ért volna csak az 
egész?

- Nekem ennyit. Mellettem 
pedig eközben kézből-kézbe 
több százezer forintért kelt el a

szomszéd telek. Hát ezért nem 
mentem én bele ebbe az egész 
kárpótlási hercehurcába. Még ha 
elegendő jegyhez is jutok, az a 
sok idegeskedés akkor sem éri 
meg nekem, hogy azután kapjak 
egy jelentéktelen kis darabka 
földet, amivel egyébként már 
úgysem tudnék mit kezdeni... - 
m ondta kesernyés szájízzel, 
majd búcsúzott, mert míg beszél­
gettünk, buszunk begördült a 
végállomásra, ahonnan mind­
ketten a magunk útjára indul­
tunk. Volt még időm a csatla­
kozásig, így hát szememmel 
hosszú ideig követtem a botjára 
támaszkodó, kalapos, elkesere­
dett kis embert.

Gáspár Mónika

LUTRI A 
KÁRPÓTLÁS

Nyíl t  levél
Nyílt levél: Dr. Vincze Jenő osztályvezető főorvoshoz, a

Semmelweis Kórház igazgatóhelyetteséhez. Kiskunhalas

T i s z t e l t  Főorvos úr!

A z  utóbbi hónapokban a helyi sajtóban többször jelent
meg olyan híranyag, melyből arra is lehet következtetni, hogy 

a Kiskunhalasi Semmelweis Kórház szülész, nőgyógyász 
szakember gárdája nem figyeli, vagy nem mindig követi 
a modern szülészeti eljárásokat és külső "laikus" erők 
figyelemfelhívása alapján kerül sor egy-egy új módszer
bevezetésére, alkalmazására.

Hivatkozom itt dr. Szabó Erika országgyűlési 
képviselő - egyébként korrekt - beszámolójára, mely 
a Halasi Tükör 1994 február 23-i számában jelent meg.

Kérem főorvos urat a hiteles tájékoztatás okán, fenti 
tárgyban válaszolni szíveskedjék.

Megbecsüléssel:

dr. Horváth László 
országgyűlési képviselő

A nagygyűlés résztvevői. Fotó: P.Á.
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KI A FELELŐS ÉS KI AZ ÁLDOZAT?MIT TERVEZ A MEGYEI 
NYUGDÍJAS KAMARA?

A Nyugdíjasok Bács-Kiskun 
megyei Kamarája februári veze
tőségi ülésén Kovács Pál ügyvi
vő tájékoztatta a vezetőséget a 
Nyugdíjasok Országos Kamarája 
üléséről.

- Az ülésen végre kimondták 
- közölte az ügyvivő - , hogy az 
Országos Kamara elism eri a 
Bács-Kiskun megyei Kamarát. 
Ezután értékelték az Országos 
Kamara 1993. évi munkáját és 
programot adtak 1994-re.

A munkaprogram fejezetei: 
érdekvédelem, új nyugdíjtör
vény, nyugdíjemelés, a kapcso
latok erősítése a különböző 
szervezetekkel, a sajtóval, to
vábbi feladatok az agitációs 
tevékenység során.

Február 24-én sajtótájékoz­
tatót tartott a Kamara a nyugdíj- 
emelésről és a gyógyszeráreme­
lésről.

A vezetőség tagjai továbbra 
is Knoll István elnök és Mihalo
vits Ervin tagozatvezető.

Az Országos Kamara bekérte 
a pártok programját a válasz­
tások előtt, amelyekből kitűnik, 
hogy melyik párt, hogyan kíván 
foglalkozni a nyugdíjasokkal. 
Lényeg: minden párttal tárgya­
lunk az ő nyugdíjasokhoz való 
viszonyukat tolmácsoljuk, de a 
nyugdíjasokat nem kívánjuk 
befolyásolni, hogy melyik pártra 
szavazzanak.

Dr. Pongrácz Aladár a mező
gazdasági nyugdíjasok szomorú 
sorsával foglalkozott. A tanyán 
élő öregek helyzete a legne
hezebb, mondotta. Ők a magas 
gyógyszerárak miatt a gyógy
szereket nem tudják kiváltani.

Kovács Pál, a Megyei Kama
ra ügyvivője ezután ismertette az 
1994 első félévi munkatervet.

A program főbb pontjai a 
következők:

1. Szorgalmazni kell a régen 
megállapított alacsony nyugdí
jak további emelését és az özve
gyi nyugdíjak rendezését.

Követelni kell az 1994 január 
1-i gyógyszerár-emelések felül
vizsgálatát és a nyugdíjasok, 
időskorúak megfelelő kompen
zálását.

2. Meg kell vizsgálni a megye 
nyugdíjasainak, különösen a 
nagyszámú mezőgazdasági idős­
korúak jövedelmi helyzetét és 
életkörülményeit.

3. Fel kell készülni a megyei 
önkormányzatok megalakulá
sára, biztosítani kell ezeken a 
részvételünket.

4. Az 1994-es országgyűlési 
választásokra elő kell készíteni 
a nyugdíjasokat, ami a Megyei 
Kamara fontos feladata. Konzul
tációkat kell folytatunk az igény
lő pártokkal és meg kell ismerni 
szociálpolitikai programjukat. A 
pártsem leges testületi állás
foglalás mellett törekedni kell 
arra, hogy a nyugdíjas jelöltek 
támogatása megfeleljen a Kama
ra etikai követelményeinek.

5. Az Országos Kamarától az 
eddigi alacsony ellátmány növe
lését szorgalmaznunk kell.

6. A Megyei Kamara tevé­
kenységéről sajtó -elsősorban a 
megyei legjobb napilap, a Petőfi 
Népe - és egyéb kiadványokon 
keresztül megfelelő tájékoztatást 
szükséges biztosítani.

L.K.

Múlt heti számunkban egy 
többszázéves jánoshalmi épü
letről, s az ott lakó albérlők 
siralm as é le tkörü lm ényeirő l 
készítettünk helyzetképet azzal 
a nem titkolt szándékunkkal, 
hogy a műemlékzsinagóga tő
szomszédságában évek óta húzó
dó peres lakásvita érintettjeit, a 
lakók után az eladót - az izraelita 
egyházközség gondnokát -, 
valamint a vásárlókat is megszó
laltatva teljessé tegyük a zsina
góga, illetve a polgári lakóépület 
kapcsán képviselt álláspontok 
sorát...

Vavró Józsefné hosszú évek 
óta foglalkozott a zsinagóga 
megmentésével. Könyvtárosként 
kilincselt már az előző vezetés 
idején is, ám Jankovácz egyik 
legértékesebb m űem lékének 
lassú pusztu lása  a je len leg i 
városatyákat sem bírta jobb 
belátásra, továbbra sem vállalták 
föl a főutcáról nyíló eldugott kis 
udvarban árválkodó templom 
rendbehozatalát. Teltek-múltak a 
hetek, hónapok, s ahogy a zsina
góga falán is éket vert az idő, a 
tőle néhány méterre álló lakóé
pület is komoly károkat szenve
dett az időjárás viszontagsága
itól... Nem csoda hát, ha még 
idejében értékesíteni kívánta azt 
az izraeliták gondnoka, Somosi 
György.

Igen ám, csakhogy a gondta­
lan értékesítés csupán egy jó 
gondolat m aradt, a valóság 
egészen más helyzetet produ­
kált...

- Vajon mi késztethet valakit 
arra, hogy egy siralmas állapot­
ban lévő, ráadásul lakókkal teli, 
többszáz éves épületet megve­
gyen?  - tettem  föl a kérdést 
munkahelyén, a városi könyv­
tárban Vavró Józsefnének.

- Nem bírtam tétlenül ülni, 
amikor megtudtam, hogy az 
egyik vevő kocsmát akar nyitni 
a zsinagóga tőszomszédságában.

- Bizony ez komoly csábítás 
le tt volna a h ívek Számára, 
feltéve persze, ha még működő 
templomról lenne szó. A zsina
góga falai viszont évtizedek óta 
némán őrzik és magukba zárják 
az egykori község izraelita  
lakosainak ünnepi alkalmait és 
emlékét. Nincs összefüggés az 
önök által kezdeményezett, s a 
napokban létre is jö vő  alapít
vány és az épület között?

- A kettőnek semmi köze 
sincs egym áshoz. Jankovácz 
történelméhez ugyanúgy hozzá­
járult a csaknem kétszáz évig itt 
élt zsidó lakosság, mint a város 
bármely más lakója. Mégsem 
törődött a templomukkal senki 
az utóbbi 15 esztendőben. Be­
folyt az esővíz, s a bentlévő

Felkerült az „i”-re a pont, a 
Szuper Kupa teremlabdarúgó 
bajnokság végeztével. A Nyári 
illetve Téli Kupa négy-négy 
legjobb csapata került szembe 
egymással eldönteni a sorrendet. 
Természetesen mindegyik együt
tesnek a győzelem volt a kitűzött 
célja, s nagy csatározások foly
tak már a csoportokon belül is. 
Végül az elsőségért a Randevú 
Sörbár és a Tekó vívott a hely-

értékek -köztük az a rengeteg 
könyv is- kezdtek elrohadni. 
Mivel senkit sem érdekelt, hogy 
áll-e , vagy m ár összedő lt a 
műemléktemplom, barátaink és 
ismerőseink segítségével létre
hoztuk a „Jankováczi zsinagó
gáért alapítványt”.

- M it szó lt m indehhez a 
MAZSIHISZ?

- Zoltai Gusztáv azt mondta, 
köszönettel tartoznak azoknak, 
akik a jánoshalmihoz hasonlóan 
az ország más terü le te in  is 
felvállalják a zsinagógák meg
mentését, s felajánlott az alapít
vány javára egymillió forintot. 
Természetesen csak akkor, ha 
már hivatalosan is be lesz je
gyezve.

- Azt hiszem az az összeg a 
je len leg i körülmények között 
még mindig kevés...

- Három hete vizsgálta meg 
egy ács az épületet, így kiderült, 
hogy az emelet 5 cm-re megdőlt, 
valószínűleg le kell bontani, az 
épület falain pedig mély süllye
dések fedezhetők fel. Való igaz, 
hogy ettől jóval több pénzre lesz 
szükségünk. Ebben viszont első
sorban a Jánoshalmáról elszár
mazott hittestvérek segítségére 
számítunk a továbbiakban.

- A zsinagóga ügye tehát 
lassan, de biztosan megindult a 
megvalósulás útján. Ezzel szem­
ben az épületben semmi mozgás, 
a lakók nem mennek, és önök sem 
engednek. Mióta próbálkoznak 
már a megegyezéssel?

- Két éve vettük meg a házat, 
azóta szép szóval, hivatalos 
papírral, mindenhogyan megpró­
báltunk  már hatn i rájuk, de 
hiába. Ősszel kötöttük meg a 
szerződést, akkor az volt a lakók 
kívánsága, hogy had m arad­
hassanak tavaszig. Belementünk. 
Több mint fél évig úgy éltek ott, 
hogy egy fillé r lakbért sem 
fizettek. A lányom meg anélkül, 
hogy ott lakott volna, törlesztette 
a h ite lek e t és szorgalm asan 
fizette a biztosítást.

- Ha jó l tudom, a lakók ma­
kacsságának az volt az oka, hogy 
önök a korábbi 1200 Ft helyett 
négyezret akartak...

- Így van, de csak miután 
külön értesítést küldtünk min
denkinek, hogy elengedjük félé
ves tartozásukat a kiköltözés 
fejében. Csak arra az esetre 
vonatkozott a négyezer forint, ha 
mégsem mozdulnának...

- A lakók viszont továbbra is 
benn laknak, a körülményeik 
pedig elképesztően siralmasak. 
Mit szólnak ehhez?

- Ha nem ismerném az ügy 
hátterét, én is hasonlóképpen 
éreznék, mint maga. Miután nyílt 
titok, hogy az önkorm ányzat

osztón. Ebből az összecsapásból 
a Randevú Sörbár 3:0-s ered
ménnyel a javára került ki győz
tesen. Így a Randevúsok a Nyári 
és Téli Kupán résztvevő har
mincnégy csapat legjobbjának 
tarthatja magát.

További helyezések: 3. Ganz 
Sport Klub, 4. Balotaszállás, 5. 
Határőrség, 6. Ómen, 7. Kék, 8. 
Filantróp. A különdíjat legjobb 
kapusként a tekós Csapi Jenő, -

segítségét nem fogadták el, és 
minduntalan tőlünk várják, hogy 
lakást, vagy munkát szerezzünk 
nekik, már nem tudom sajnálni 
őket. Annak idején pedig még 
ruhát is vittünk nekik, sőt, a 
kertet is mi takarítottuk helyet-

Kiss Máté Zoltán (Ganz) gól
kirá lykén t és C sete Im re, a 
F ilantrop csapatából, mint a 
legtechnikásabb játékos kapta. A 
35 év felettiek legsportszerűbb, 
(minden mérkőzésükön pályára 
lépő játékosaként) cím ével a 
Ganz-os Szőke Sándort ju tal
mazták. A tornán a legmagasabb 
átlagkorú labdarúgóiért az Ómen 
csapatát ismerték el. Emelte a 
kupa rangját, hogy Sepsi László

talán nem csodálkozom...
- A te tő t te ljesen  le kell 

szedni. F e lú jításra  szorul a 
födémszerkezet, a falak ember
magasságig vizesek, és az sem 
b iztos, hogy egyálta lán  van 
alapja az épületnek...

nagykereskedő az I. helyezett 
csapat és a gó lk irá ly  ju ta l
m azásán túl valam ennyi díj 
mellé értékes tárgyjutalmakat 
adományozott.

Egy szépséghibája volt csu­
pán a kétnapos rendezvénynek, 
ugyanis egy játékost végleg ki 
kellett zárni tettlegesség miatt. 
Ettől az egy esettől eltekintve 
azonban férfias és sportszerű 
küzdelem ben dőlt el a k iírt 
programnak megfelelően a he­
lyezések sorsa.

V.K.

„Én védőjátékos vagyok...”

Csak a tapasztalat mondatja velem. Én védőjátékos vagyok. 
Meg időnként kapus is. Boross Péter miniszterelnök úrral, Für 
Lajos pártelnök úrral, még nem volt szerencsém egy pályán 
kergetni a labdát. Lehet, jobb is így, nem pusztultam bele a 
hullámokban támadó röhögőgörcsbe. Orbán Viktor minisz
terelnök-jelölt úrral viszont volt szerencsétlenségem egy sajtónapi 
jótékony derbin találkozni. Mondhatom, nem a legkitüntetettebb 
élményt őrzöm róla. Csuda érzéke van a labdakergetéshez. Még 
szerencse, hogy a halasi MDF-esek csapatot emlegetnek, nem 
egyénekben gondolkodnak. Mert a játék és a szervezés között 
óriási szakadék húzódik. A csapatdíjat Orbán Viktor egyedül nem 
nyerheti meg.

C.J .

A legeslegjobb „Randevú”

A zsinagóga belső részlete. Fotó: PÁ.

tűk, de m ondja meg, milyen 
ember az, aki a saját környezetét 
sem képes rendben tartani?!?

- Egyetlen dolgot nem értek 
csupán: ha tudták, hogy két 
család és egy idős néni már évek 
óta ott él, hogy mertek belevágni 
a vásárlásba?

- A MAZSIHISZ központban 
is ezt kérdezték tőlünk, de most 
sem tudok mást mondani , mint 
akkor. Szóbeli megállapodást 
kötöttünk a gondnok úrral, hogy 
a vásárlást követően a lakók 
elhagyják az épületet.

- Nem igazán úgy alakult, 
m int ahogy tervezték... Nem  
rótták fö l  ezt azóta  Som osi 
úrnak?

- Azt mondta, nem voltunk 
elég következetesek, mert ha 
m indjárt az elején úgy ind í
tottunk volna, most nem kellene 
itt ülnünk és várnunk.

- Vagyis, ha jó l értem, ő  nem 
tehet arról, hogy a lakók még ma 
is ott élnek... A MAZSIHISZ-nál 
mit szóltak ahhoz, hogy az izrá
elita egyházközség tulajdona e
gyik napról a másikra magán
kézbe került?

-Fel voltak háborodva, hogy 
miért adta el. Állítólag, vala­
milyen belső törvény - ami az 
utóbbi időben született - nem 
engedi ezt meg. Később viszont 
megbékéltek az esettel, s -úgy 
tudom- a pénzt a zsidó temető 
rendbehozatalára fordítják.

- M ennyit ért az izraelita  
egyházközségnek ez a ház?

- Hatszáz ezer forintot fizet­
tünk érte. M ost viszont úgy 
tűnik, ha ugyanolyanná szeret­
nénk visszaállítani, mint ahogy 
valaha kinézett, több évig is 
elhúzódhat a rekonstrukció.

- Ha csak a vizes, hideg  
helyiségekre és a mélyen repe
dezett falakra gondolok, egyál-

- Nem volna egyszerűbb, ha 
lebontanák, s helyette újat építe
nének? Azzal sem lenne több baj, 
ha jó l sejtem...

- M ivel m űem lék je llegű  
épületről van szó, bontásról szó 
sem lehet.

- Mi a tervük a továbbiak­
ban?

- 1993 tavaszán magunk a
kartunk utánajárni a dolgoknak, 
de mivel mindannyiunknak vé
ges az ideje, mindig elmaradt. 
Fiam most diplomázott a jogi 
egyetemen, abban rem ényke
dem, hogy ha lehetősége lesz rá, 
az első munkái közt szerepel 
majd ennek a végeláthatatlan 
ügynek a megoldása.

Somosi György édesapjától 
örökölte meg az izraelita egy
házközség gondnokságát, s tisz
tének 1982 óta eleget is tesz eb
ben a mintegy 10-12 főt számlá
ló kis közösségben.

Schölner A lfréd m egbízá
sából gondozza a temetőt, s noha 
jogalapja valóban nem volt arra, 
hogy a házat engedély nélkül 
értékesítse, mint elmondta „er
kölcsileg viszont mindenképp őt 
igazo lja  ez a dön tés” . E rre 
ugyanis - kizárólag az itt élő 
izraeliták megbízásából - azért 
került sor, hogy a pénzt a zsina
gógához hasonlóan elhanyagolt 
zsidó temető rendbehozatalára 
fordíthassák...

A hozzászólások kereszttüzé
ben már-már úgy tűnt számomra, 
hogy mindenkinek igaza van. De 
akkor ki a felelős a bérlőkért, az 
omladozó falakért és a megköze
líthetetlen házért? Vagy ki az 
áldozat: a bérlők, az épületet 
értékesítő gondnok, vagy maguk 
a vásárlók? D öntse el józan 
belátása szerint mindenki ön
maga...

G.M.

Halasi Tükör
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HOROSZKÓP

KOS - Az influenza járvá
nyon túl van, de még mindig 
nagy szüksége van vitaminokra. 
A kirándulásokat tegye rendsze
ressé, a kiadós ebédeket vagy 
vacsorákat pedig csak a jeles 
napokra tartogassa. Egészsége
sebb életmódot válasszon, mert 
csak jó  közérzettel lehet sike
reket elérni és főként sokáig 
megtartani.

BIKA - Örüljön a jó időnek 
és kezdje el a tavaszi nagytaka
rítást. Minden téren szórja ki a 
felesleget, ne hagyja, hogy a 
fontos dolgok kiszoruljanak és 
csak lim-lom foglalja el a helyét. 
Így tegyen a felesleges kapcso
lataival is. Ne hallgasson meg 
minden szóbeszédet és főleg ne 
vegye komolyan.

IK R EK  - Lassan túl ju t a 
rossz perióduson, de a múlt heti 
veszély még mindig fennáll, 
továbbra is feni a fogát valaki az 
Ön értékeire. Mivel nem tudja, 
hogy ki az illető , így legyen 
nagyon óvatos. Aki nagyon 
mézes-mázos, azt figyelje leg
jobban. Csak őszinte, egyenes 
jellemű embereket tűrjön meg 
maga körül.

RÁK - Ha lehet továbbra se 
lazítson, tartson ki. Meg lesz a 
jutalma kitartásának, mert egy 
fontos feladatot csak Ön tud 
megoldani, így a főnökei felfi­
gyelnek szorgalmára és ráter­
mettségére. Ne törődjön irigy 
munkatársai sanda pillantása­
ival, mert nem tud mindenkinek 
egyformán megfelelni.

OROSZLÁN - A rosszindu
lat olyan, mint a bumeráng. Ne 
engedje, hogy belesétáljon ebbe 
a csapdába. Ön egy kifinomult, 
érzékeny ember, akitől alantos 
indulatok mindig is távol álltak. 
Még meg kell küzdeni oroszlán 
természetével, mert uralkodni 
vágyása megrontja minden kap
csolatát.

SZŰZ - Gyenge akarata ed
dig mindig rossz irányba vezette. 
Próbáljon erőt venni magán és ne 
hagyja magát ide-oda sodorni. 
Mindenkitől jobb társ, partner, 
munkatárs, mert csak kedves
séget kapnak Ö ntől. Sajnos 
nemcsak olyanok élnek környe
zetében, akik  ezt é rtékelik , 
hanem legtöbbször olyanok, akik 
csak kihasználják.

MÉ RLEG - Megint csak so
kat mérlegel, túl számító. Ne 
legyen ennyire anyagias, teljesen 
háttérbe szorítja érzelm eit és 
csak abban az esetben tesz 
valamit, ha úgy érzi, hogy hasz
na van belőle. Csak olyan embe
reket enged közel magához, 
akitől valam it rem él, így ne 
várjon el másoktól sem őszinte 
érzelmet.

SKORPIÓ - Ha nem tudunk 
a saját indulatainknak paran­
cso ln i, akkor m ásoktól sem 
várhatjuk el. Nemcsak az izmo­
kat kell edzeni, hanem az akarat­
erőnket is. Ehhez mások megbe­
csülésére és egy csomó önkri­
tikára van szükség. Sajnos Ön 
ennek híján van. Talán túlzottan 
elégedett magával.

NYILAS - A szó nyilait egy
re csak lövöldözi célzás nélkül. 
Így olyan embert is eltalál, akit 
szeret és nem bántana meg 
sohasem. Egyszerre szeretne 
mindent, nincs türelme kivárni a 
sorát. K eserűségének ez az 
egyetlen oka. Tehetségét felap
rózza és talán többre is értékeli 
mint amennyit ér.

BAK - Sikerült megtenni az 
első lépéseket, hogy rendezze 
kapcsolatát? Ha elhanyagolja, 
egyre nehezebb lesz és egyre 
jobban belebonyolódik. Rossz 
idegállapotban nem tud a mun
kájára figyelni. Pedig nagyon 
fontos, hogy most összeszedje 
minden erejét, tudását, mert nagy 
a konkurencia.

VÍZÖNTŐ - Ne bízzon part­
nerében, mert nem őszinte. Nem 
tudni, miért játszik szerepet, de 
sajnos ezt teszi. Ezért is nem 
érdemli meg, hogy miatta elve­
szítse barátait. Most még elva­
kítja  az iránta érzett ragasz­
kodás, de ha felébred, keserű 
ébredés lesz. Nem olyan, mint 
amilyennek mutatja magát, ez 
csak álarc.

HALAK - Sajnos a rossz 
érzése ezen a héten is megmarad. 
Nem túl szerencsés Önnek ez a 
hónap. Csak egy vigasztalja, 
hogy a körülötte élők nagyon 
szeretik és nem hagyják magára 
bánatában. Most kaphat vissza 
abból, am it eddig Ön adott 
másoknak. Az idő minden nagy 
fájdalmat enyhít!

* *  *

Felszámolás alatt a Szerencsejáték Rt....?!? 
Egy újságcikk nyomában

Ezzel a címmel jelentetett 
meg egy hatásos címlapsztorit a 
Magyar Hírlap az elmúlt hetek­
ben, am ely annál is inkább 
kíváncsivá tett, mivel nemré­
giben hozták a nagyközönség 
tudomására, hogy újabb, és igen 
költséges beruházásokba kezdett 
a Szerencsejáték Rt.

- A sokak számára forró per
ceket szerző TOTO és LOTTO 
miatt a jövőben már csak egy 
alkalommal kell a fogadóknak 
izgulniuk, mégpedig a sorso
lásnál - tudtam meg Tarnay Ta
más területi igazgatótól a napok
ban. A feladás és megérkezés 
körüli hercehurcát még ebben az 
évben, egy úgynevezett online 
rendszer segítségével küszöböl
jük ki az ország valam ennyi 
kirendeltségénél.

-  Ha viszont három milliárdos 
költségberuházásra is lehető
ségük van, mennyi az igazság
tartama annak a cikknek, amely 
szerint a Szerencsejáték Rt, mint 
gazdálkodó szervezet, a Főváro
si Bíróság elsőfokú végzése sze-

rint fizetésképtelen... ?!? -tettem 
föl kérdésemet Tarnay úrnak, aki 
szegedi területi igazgatóként, az 
ügy egyedüli ille tékesekén t 
nyilatkozhat a sajtónak.

- Csongrád, Bács és Békés 
megye kirendeltségei mindenfé
le kiadásukat rendezni tudják 
fogadóikkal szemben. Annál is 
inkább, mivel a tavalyi évet több 
mint egy milliárd forint nyere
séggel zártuk, és jelenleg is már 
csaknem 30 milliónál tartunk... 
Ezzel az esettel kapcsolatban 
csak annyit tudok m ondani, 
amennyit magam is hallottam 
titkárunktól. Eszerint másod
fokon már kedvező döntés 
született számunkra a Fővárosi 
Bíróságon. Cégünk tehát fizető
képes, fogadóinknak egyelőre 
semmi oka sincs az aggoda
lomra...!

-  Mit jelent a játékosok szá­
mára ez a beruházás?

- A gépesítés, mely a hagyo­
mányos begyűjtési rendszert volt 
hivatott felváltani, az igazgató­
ságunkhoz tartozó megyékben

még ebben az évben megvalósul. 
A korszerű  adatfeldolgozási 
rendszer ezután teljes garanciát 
nyújt minden fogadónknak.

-  Mennyiben új ez a feldolgo
zási mód?

- Az átvevők helyett az úgy
nevezett online rendszerben a 
gép bélyegez, és a pecsét minden 
esetben jelzi az átvételi elis
mervényt. Az újfajta műholdas 
adatá tv ite l útján beérkezett 
szelvények garantáltan  részt 
vesznek a játékban. Így sokkal 
biztonságosabbá válik a játék, 
mint a hagyományos apparátus 
útján történő begyűjtéssel.

-  Szegeden, Békéscsabán, 
Kecskeméten, Baján, Gyulán és 
Hódmezővásárhelyen már az új 
rendszer szerint történik a feldol­
gozás. Kiskunhalasra mikor ju t 
el?

- A második ütem terve sze
rint a négy legnagyobb kiren
deltség között Halas is szerepel, 
vagyis a második félévben látok 
erre reális esélyt...

G.M.

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Inkább segítek neki vinni a bőröndjeit." Szerencsés 
nyerteseink a következők: KOCH IMRÉNÉ Kiskunhalas, Petőfi S. u. 38.; TORMA JÓZSEF 
Kiskunhalas, Erdei F. tér 6/A; BUSA SÁNDORNÉ Harkakötöny, Árpád u. 1.; BOGNÁR JOLÁN 
Jánoshalma, Kazinczy u. 1. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: m árcius 16. További jó rejtvény fejtést 
kívánunk!

Immáron kilencedik alkalom
mal adott otthont a Kongresszusi 
Központ a Divatfórumnak, a
melynek fő törekvése most is a 
fél évtizede vállalt cél megőr
zése: szolgálni a szépséget, az 
egészséget, az eleganciát, illetve 
mindenkit, aki 
ezeket az érté
keket becsüli.

A kétnapos 
rendezvényso
rozat gazdag 
p rogram kíná latában  m ind a 
szakemberek, mind az érdek
lődők találtak számukra érdekes 
és vonzó témákat. A szakmai 
előadások, szimpóziumok, gya
korlati bemutatók, kiállítások, 
divatbemutatók ízelítőt adtak a 
legújabb nemzetközi és hazai 
eredmények széles skálájáról. 
Elsősorban a fodrászat, a koz
m etika és a d ivat világának 
újdonságaiból. Ma ez a leg
nagyobb szakmai randevú Ma
gyarországon, ahol szinte vala
mennyi fontos hazai cég meg
jelenik, a külföldi résztvevők 
száma is évről évre nő.

A szakmai érdekességeken 
k ívül a sikerekhez a színes 
műsorok, a neves előadóművé­
szek, a látványos divatbemutatók 
is hozzájárultak.

Az idei d ivatvonalakat a 
hosszú formák jellemzik, melyek

DIVATFÓRUM
követik a test vonalát. Némelyik 
ruha férfias hangulatot áraszt, de 
talán éppen ez teszi őket nőiessé.

A bőr az idei tavaszi- nyári 
szezon egyik kedvenc alapa­
nyaga. N adrágok, mellények 
rövid és hosszú kabátok a kora 
tavaszi időkre.

A divatszíneket a fehér, bézs, 
keki, zöld , e lefán tcson tszín  
mellett a kakaó, kókusz és a 
kávébarna képezi. A napraforgó
sárga kedvelt lesz a fiatalok 
körében, akárcsak a piszkosfe
hér. A hosszú szoknyák mellett 
a necces, átlátszó topok és a fi
nom gézanyagból szabott blúzok

is kedveltek lesznek. A nyári 
viseletben megtalálható a hos
szú, a halász, berm uda és a 
nadrágszoknya minden válto
zata.

Napjainkban a természetes 
kozmetikumok és kezelési eljá

rások, gyógy
m ódok egyre 
népszerűbbek , 
ezért a gyógynö
vények , és 
g y ó g y k o z

metikumok a Divatfórumon is 
kiemelt helyet kaptak.

A haj-, a köröm- és a bőrá
polásban egyre elterjednek a ter
mészet adta anyagokból készített 
krém ek, pakolások, fe lhasz
nálásukat neves hazai szakem
bergárda mutatta be. Az élet
színvonal csökkenése miatt az 
emberek nagy többségének ke
vesebb pénze marad fodrászra, 
kozmetikusra, ezért igyekeznek 
olyan kozm etikum okat létre
hozni, am elyeket a hölgyek 
különösebb szaktudás nélkül 
otthon használhatnak.

S.Zs.

Halasi Tükör
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A VÁLLALKOZÓK 
PERLIK A MATÁVOT

A kórház az alkotmánybírósághoz fordul
Alaposan félrevezettek több

száz vállalkozót az elmúlt évben, 
amikor a MATÁV vállalkozói 
telefonbekötési akciót hirdetett. 
A jelentkezőkkel a telefontár
saság megkötötte a m egálla
podást, a szervezést vállaló helyi 
polgármesteri hivatal beszedte a 
120 ezer fo rin tokat, majd a 
vállalkozók abban a hiszemben 
voltak, hogy befizetett pénzüket 
kö ltségkén t e lszám olhatják . 
Mivel az adóbevallások idejét 
éljük, mostanra vált egyértel
művé, hogy egyetlen fillér sem 
számolható el költségként, sőt a 
MATÁV a befizetésről számlát 
sem ad. Teszi ezt annak ellenére,

hogy a szerződés egyik pont­
jában egyértelműen nyilatkozta, 
hogy a befize te tt összeget a 
vállalkozó, a bekötés módjától 
függetlenül, költségként elszá­
molhatja.

A távközlés az A PEH -re 
mutogat, mivel megváltoztatta 
ezzel kapcsolatos állásfoglalá
sát, az adóhivatal pedig leszö
gezi, hogy nem tehet semmit. Az 
emiatt kialakult feszült helyzet 
feloldására és a helyzet megol
dására hirdettek a múlt hét hétfő 
estéjére megbeszélést az érde
keltek.

A több mint félszáz becsapott 
telefontulajdonos ült az egyik 
oldalon, míg a másik oldalon az 
APEH helyi vezetője, s a megbe
szélést szervező vállalkozói 
kamara képviselői ültek, vala
mint a polgármesteri hivatal Béla 
Gyula pénzügyi osztályveze
tővel képviseltette magát. Hiába 
várták azonban az ügy kulcssze
replőit, a MATÁV képviselőit. 
Két fős delegációjuk csupán a 
polgármesteri hivatalban volt 
hajlandó tárgyalni a vállalkozók 
képviselőivel, s közölték, állás
pontjuk nem változott. Neveze
tesen, nem hajlandók számlát 
adni, sőt egyetlen fillér sem 
írható le a befizetett összegből. 
Ajánlatuk annyi volt, hogy feb
ruár végéig, aki kéri, leszerelik 
a bekötött telefonját, s vissza
fizetik a beszedett pénzt.

A m ikor a m egbeszélésen  
mindezekre fény derült, a jelen
lévők indulatai magasba szök
tek. Elsőként Csuka Alajost, az 
adóhivatal helyi kirendeltségve
zetőjét kérdezték, hogy lehet 
ilyen csináln i, m int am it a 
MATÁV művel. V álaszában 
számviteli szempontból leve
zette, hogy szabályos és jogsze-

rű, amit a telefontársaság csinált. 
N evezetesen, a MATÁV nem 
árbevételként kezelte a befizetett 
milliókat, hanem tőketartalék
ként számolja el. A befizetés 
adózott pénzből származik, ezért 
ez után számlát sem kell kiállí
tania. Mivel a befizetett pénz 
nem bevétel, ezért ezután adóz
nia sem kell. Mindez lehet, hogy 
sérti a vállalkozók érdekeit, ám 
nem szabálytalan.

A MATÁV pedig - véleménye 
szerint - jóhiszemű volt, mert 
egy APEH állásfoglalásra hivat­
kozva írta le a költségként való 
elszámolást.

Szekeres Kálmán erre indula-

tosan közölte, hogy szó sem 
lehet itt jóhiszeműségről, mert a 
telefontársaság már az év köze
pén tudta, hogy az állásfoglalás 
után kiadott APEH belső utasítás 
nem teszi lehetővé a leírást, ám 
erről a bekötések megkezdése 
előtt nem tájékoztatta a megren
delőket.

Kviskó Tamás virágkötő en
nél is tovább ment, mert hozzá
szólásában egyenesen fé lre
vezetőnek nevezte a távközlés 
magatartását. Felmutatta azt a 
m egállapodást, am it vele a 
MATÁV 1993. decemberi dá
tummal kötött, ugyanolyan szö
veggel, ám itt már 130 ezer 
forintos befizetési összeggel. 
Hol van itt a jóhiszeműség? Ez 
már egyenesen rosszhiszemű
ség! Kovács József felhábo
rodásában a vállalkozókkal való 
packázásnak nevezte, ami itt 
folyik. Feltette a kérdést: hány 
APEH van az országban? Mást 
ír a Csongrád megyei, mást a Bács 
megyei, s megint másként ren
delkezik a fővárosi.

A helyi kirendeltségvezető 
igyekezett megvédeni az adóha­
tóság becsületét, bizonyítván, 
hogy egy hivatal és egyazon 
szabály érvényesül. Kijelentette, 
hogy amikor néhány vállalkozó 
neki már tavaly májusban meg­
mutatta a megkötött szerződést, 
közölte, hogy az abban leírtak 
nem mindenben felelnek meg az 
előírásoknak. Ezt jelezte a me­
gye felé, sőt azonnal szóvá tette 
a polgármesteri hivatalnak is.

Erre többen Béla Gyulának 
szegezték a kérdést: nem érzi 
ebben a dologban a polgár- 
mesteri hivatal vétkesnek ma­
gát?

A pénzügyi osztályvezető 
kijelentette, hogy nem, mivel ők

Á talakulások  sorát éljük  
ezekben az években, amikor a 
gazdaságtól kezdve a jogrend
szerig minden változik. Ez nyil
vánvalóan érinti az egészségü
gyet is, amely köztudottan hatal
mas problémákkal küzd. Kevés 
a pénz - mint mindenhol -, ám úgy 
tűnik, a terheket nem egyforma 
mértékben viselik az egészség
ügyi intézmények. Jelen esetben 
a K iskunhalasi Sem m elw eis 
K órházról van szó, melynek 
nehéz helyzetét az igazgató, 
dr. Kövecs Gyula e szavakkal 
jellemzi: Halassal „ki van szúr
va”...

- Igazgató úr, azt hiszem, 
m agától érte tőd ik  a kérdés: 
m iért..?

- Mielőtt konkrétan válaszol­
nék, hangsúlyozni szeretném, 
hogy igen összetett és bonyolult 
kérdésről van szó, amely - jelle­
génél fogva- nemcsak a kórház­
hoz tartozó lakosság, a potenciá­
lis betegek előtt ismeretlen, de 
meg merem kockáztatni: a helyi 
politikai vezetés, és a törvény­
hozók előtt is.

A fekvő-, azaz kórházi keze
lést igénylő betegek ellátásához 
szükséges pénz ugyanis úgy 
érkezik a Társadalom biztosí
tástó l, m int „kórházi finan
szírozás” . Jóllehet, term észe
tesen semmi másról nincs szó, 
m int arró l, hogy a hozzánk 
érkező összegeket gyógyszerre, 
ápolói, orvosi bérekre -azaz a 
lakosság, a betegek ellátására 
költjük.

- M iért véli úgy, hogy Halas 
rossz helyzetben van?

- Az 1992-ben hozott 84. 
számú törvény egy úgynevezett 
sajátáras rendszert vezetett be az 
ország összes kórházában. Ez a 
minden egyes intézményre jel
lemző sajátár az egységes súly
számrendszeren és a 92-ben 
érvényes kórházi költségvetésen 
alapul. A sajátár mértéke egyen
lő a 92. évi költségvetés, osztva 
a 92-ben elért súlyszám össze
gével.

- Ezek szerint a több munka 
nem állt arányban az államtól 
kapott ellátm ánnyal?

- Nem, aki akkor kevés pén
zért sokat dolgozott, az ezt „örö
költe”. A törvény emellett rögzíti 
azt is: ahhoz, hogy megkapjuk a 
92-es szintet, (plusz 15%-ot) 
ugyanazt a teljesítm ényt kell 
hoznunk minden évben. Ha nem 
tudjuk, akkor csökken a pén
zünk. Tehát nem elég, hogy 
ugyanolyan kedvezőtlen hely
zetben vagyunk, mint a reformok 
előtt, de az új szerkezet konzer
válta hátrányunkat.

csupán a szervezést végezték el 
és begyűjtötték a vállalkozók 
pénzét, majd továbbították a 
MATÁV felé.

Mivel a telefontársaság kép­
viselői nem vállalták a félreve­
zetett emberekkel való szembe­
sülést, felvetődött a kérdés: 
hogyan tovább? A jelenlévők 
úgy döntöttek, ügyüket érdek- 
képviseleti szervezet képviselje. 
A további teendőkkel megbízzák 
a vállalkozói kamarát. Dr. Nagy 
Lajos azt javasolta, hogy ne 
hagyják ki a polgármesteri hiva­
tal felelősségének vizsgálatát 
sem. M ivel a vá lla lkozók  a 
MATÁV-val állnak szerződéses 
kapcsolatban, ellenük kell fel­
lépni. Ha nem kapnak megfelelő

- Említene konkrét példát 
erre a hátrányra?

- Különösebb szakmai részle
tek nélkül arról van szó, hogy 
például egy adott beavatkozás 
(műtét, kezelés) „többet ér” bi
zonyos más településeken, mint 
itt. Tudok olyan kórházat, amely 
90 ezer lakos ellátására évente 
800 millió forintot kapott. Halas 
ezzel szemben 120 ezer poten
ciális fekvőbeteg ellátására csak 
500 milliót. Ezek tények, bizo
nyítható számok - és e különb
ségek konzerválódtak.

- Ezek szerint az eltérések 
kézzelfoghatóak. Hogyan lehet 
mégis, hogy egy ilyen törvény 
átmehet a parlamenten? Hi
szen nyilvánvaló negatív meg
különböztetésről van szó, a
mely olyan, mintha az ország 
egy részében kevesebb nyug
díjat fo lyósítanának , mint 
máshol...

- Igen, az eltérések egyértel­
műek. Kínos kérdés, de a tör­
vényhozásban erőteljesen érvé­
nyesülnek olyan kórházak lob­
byérdekei, amelyeknek nyilván 
nem volna kedvező, ha ez a 
megkülönböztetés egy egységes 
irányba m ozdulna el. De a 
megállapítás, mely a nyugdíjel­
látáshoz hasonlítja az egészség­
ügyet, helytálló. Hiszen mind­
annyian egyenlő mértékű tb- 
járulékot fizetünk az országban, 
legalábbis jogos lenne, ha ennek 
fejében az ország összes - így a 
halasi kórházhoz tartozó -állam­
polgára egyenlő arányban finan­
szírozott kórházi ellátást kapna 
a társadalombiztosítástól.

- Hogyan jelentkezik váro­
sunk kórházában ez az igazság­
talan, kedvezőtlenül diszkri­
minatív pénzügyi ellátás?

- Több szempontból megkö
zelíthetjük . E gyrészt onnan, 
hogy mennyivel többet nyújthat
nánk, ha jobb lenne a helyze
tünk. Könnyű elképzelni, milyen 
sokféle módon - speciális szak
em berekkel, hatékonyabb 
gyógyszerekkel, stb. -lehetne 
emelni az ellátás színvonalát. De 
nézzük azt: pillanatnyilag ná
lunk egy nővér kétszeres munkát 
végez ugyanazért a kevés pén
zért. A beteg szempontjából is 
jogos lehet a panasz, ha „félig” 
kap ja  csak meg az őt te ljes 
mértékben megillető törődést, 
gondoskodást. Ennek ellenére 
határozottan úgy érzem, joggal 
mondhatom, hogy gyógyászati 
és ellátási eredményeink, szín
vonalunk m egfelel a velünk 
szemben támasztott elvárások
nak...

- Csak hát ettől függetlenül

választ, pert indítanak a távköz­
lés ellen.

Az értesü lések  szerin t a 
MATÁV hasonló akciója miatt 
forrnak az indulatok Makón, 
Gyulán is, s mivel a halasi eset a 
rádióban is elhangzott (a Ma
gyarországról jövök című mű
sorban), a jelenlévők kérték az 
adóhatóság képviselőjét, az itt 
felvetetteket kezelje közérdekű 
bejelentésként és továbbítsa az 
illetékeseknek. Lehet, hogy a 
MATÁV mégsem járt el minden
ben szabályosan, esetleg amit 
művelt, az adócsalás?

M indezekre rem élhetőleg 
hamarosan fény derül majd.

dr.Horváth Róbert

m indkét felet megilletné, ami 
já r  neki: a beteget a tb-járulék 
fejében, az ápolónőt, az orvost 
fe lkészü ltsége, e rő feszítései 
fejében...

- Így van. S ajnálatos, de

érthető, hogy a feszültségek itt 
csapódhatnak le, hiszen itt alakul 
ki kapcsolat az egészségügyi 
ellátás és a beteg között, ám a 
gondok forrása egészen máshol 
van. Mint utaltam rá az elején: a 
kórházhoz tartozó lakosság előtt 
ism eretlenek azok a tények, 
melyek miatt az ő (és az intéz
mény) helyzete hátrányban van.

- Ön szerint mi jelenthetne 
méltányos, de teljes körű meg
oldást?

- Annak ellenére, hogy igen 
kedvezőtlen intézményünk hely­
zete, természetesen nem gondo­
lunk arra, hogy az előnyösebb 
helyzetben lévőktől pénzt vonja­
nak el, hiszen az egészségügyre 
fordított összegek sehol sem 
elegendők.

Mi azt kérjük, hogy a meglé
vő különbségeket legalább ne 
fokozzák újabb hibás in téz
kedésekkel (92 óta is történtek 
ilyenek) és a rendelkezésre álló 
forrásokat a hátrányosság felszá
molására fordítsák.

- M it tehetnek, m it te tt a 
kórházi - vagy akár a helyi ön- 
kormányzati - vezetés a problé­
mák orvoslása érdekében?

- Arra is utaltam, hogy ez a 
kérdés többnyire a helyi politikai 
vezetés előtt is ismeretlen. Mi, a 
kórház részéről minden olyan 
fórumot megjártunk, amely érin
tett, felelős e témában. Monda
nom sem kell: sikerte lenü l. 
Legutóbbi levelemre a népjóléti 
tárca államtitkára válaszolt, aki 
elismerte, hogy a halasi kórház 
számára ez a rendszer negatív 
megkülönböztetést jelent...

- Elismerte?
- Igen, de megjegyezte, hogy 

ennek gyökerei nem a reformok,

Alig múlik el hét, hogy a 
postaládámba ne találjak értesí
tést egy prospektusban, hogy 
milyen szerencsés vagyok, mert 
ezt vagy azt nyertem. Termé
szetesen feltüntetve pontos név, 
cím. Végig lapozva a színes, 
trükkösen hajtogatott megnyerő 
kis könyvecskét, az jut eszembe, 
hogy ha rendelek valam it is 
belőle, akkor nemcsak az áru árát 
fizettetik  meg velem , hanem 
annak a sok ezer darabnak a 
nyomdai és postai költségét is, 
amit (ki tudja, honnan szerzett) 
pontos cím re küldenek. Úgy 
gondolom mindenki - hasonlóan 
hozzám -, kikéri magának, hogy

hanem a korábbi rendszer hibái
ból fakadnak, s az átalakítás 
során csak nyilvánvalóvá, mér
hetővé és bizonyíthatóvá váltak 
a kórházak közötti nagy különb
ségek. Je lez te , hogy érdem i

változások már csak az új parla
ment törekvéseként érhetők el, 
azaz új törvénnyel, vagy a jelen
legi jogszabály jelentős módo
sításával...

- Ami emberi számítás sze­
rin t legalább három -négy év, 
hiszen idén m ár aligha kerül a 
Ház elé ilyen javaslat.

- Tartok tőle, hogy nem kizá
rólag ezen múlik. Említettem, 
hogy alapos ellenérdekeik van
nak a kedvező helyzetben lévő 
kórházaknak. Mi m ost azon 
fáradozunk - néhány hasonlóan 
rossz helyzetben álló  in téz
ménnyel karöltve-, hogy miután 
minden „hivatalos fórum” ismeri 
problémánkat, a sajtóhoz és a
leendő országgyűlési képvise
lőkhöz, a jelöltekhez fordulunk. 
Ismétlem, nem kizárólag a kór
házról - orvosokról, ápolókról 
van itt szó, hanem a hozzánk 
tartozó 120 ezer lakosról. Az ő 
érdekükben is szorgalmazzuk, 
hogy a törvényhozás elé kerüljön 
ez a kérdés, hiszen maholnap 
bárki beteg lehet, és alapvető 
joga, hogy megkapja azt, ami 
minden más állampolgárnak jár.

- M últ heti tájékoztatóján 
említette, hogy a Semmelweis 
K órház az alkotm ánybíróság­
hoz fordul.

- Az eddigiekből kiderülhe
tett, hogy miért. Ez a hátrányos
ság -a kórházon keresztül- a 
lakosságot érinti kedvezőtlenül, 
álláspontunk szerint egy tö r
vénynek egyenlő  esélyeket, 
egyenlő egészségügyi ellátást 
kell garantálnia, hiszen képtelen
ség volna, ha e régió lakosai 
„m ásodosztályúak” lennének 
más körzet lakosaihoz képest.

Kohout Zoltán

ennyire naivnak, vagy ennyire 
tájékozatlannak véljék! Ezek a 
küldemények teljesen az emberi 
kapzsiságot lovagolják  meg. 
Úgy gondolják, hogy ha meglát
juk a szép autót, akkor (ha kell - 
ha nem) rendelünk a többnyire 
gyenge minőségű áruikból. Aki 
felületesen olvassa el szeren
csetáviratukat, amelyben értesí
tenek, hogy április 20-án 14.30- 
kor átvehető a lakáson a kocsi 
kulcsa, még talán rosszul is lesz. 
Ez egy nagyon csúnya játék az 
emberek idegeivel, ez egy na
gyon csúnya kereskedés!

S. Katalin

Becsapva érzik magukat. Fotó: P.Á.

JU T  E S Z E M B E !

„Sokan talán nem is tudják: a kórházon keresztül a lakosság 
került hátrányos helyzetbe.” Fotó: Ferincz János
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KEZDJE EGY GYÉMÁNTTAL!
Próbálja ki a sportos, elegáns fürge és erős autó optimális kombinációját! Gazdag alapfelszereltség és erős 
motorok jellemzik. Megrendelhető 75.113. 140 LE-s benzinmotorral, igény szerint összkerékhajtással. ABS 
blokkolásgátlóval és automata sebességváltóval is. Szervokormány, állítható magasságú kormány és 
vezetőülés, oldalirányú ütközésvédelem, dönthető hátsó üléstámlák, motoros fényszóróállító 1.6 GLXi: 
motoros ablakemelők, motoros napfénytető, motoros és fűthető külső tükrök, központi zár, 77 éves gyártási 
tapasztalat eredménye az alacsony meghibásodási arány és a hosszú garanciális idő: 3 év általános és 8 év 
korrózióvédelmi garancia. A Mitsubishi jelentése: 3 gyémánt.

MITSUBISHI - KIRÁLY
6400 Kiskunhalas, Szabadkai út 35. 

Telefon: 77/423-315, 322-115 Fax: 423-215

R észletfizetési lízing lehetőség  
nagyon kedvező 13,5%-os kamat.

KÚTFÚRÁS
Házi vízellátó, locsoló- öntöző, 

nagy átmérőjű öntözőkutak 
készítése. Kedvezményes 
hitelfelvételhez kúttervek 

elkészítése, öntözési 
szaktanácsadás, 

kútalkatrészek, anyagok 
értékesítése.

Kis Károly 
kútfúrómester 

Kiskunhalas Bajza u. 68.
TeI.: 77/322-767. (94/T2)

Érintésvédelmi, 
villamos tűzvédelmi és 

építmények villámvédelmi 
felülvizsgálata. Épületek 

villanyszerelése. 
Kaputelefonok és 

elektromos 
ajtózárak telepítése.

Halas-Vill Bt. Kiskunhalas, 
Bercsényi u. 14. Tel/üzenetrögzítő: 

77/321-730 Várjuk megrendeléseiket! 

S p itz e r  K á r o ly ,  T ó t h  
Ferenc 

Bács-m egyében most 
induló országos 

term ékforgalm azáshoz 
m unkatársakat 

keresek.

Érdeklődni:
Boleró Butikban  
(Buszállom ással 

szem ben)
TeI.: 77/423-147.

(21/T9)

KETTŐS KÖNYVELÉS 
IBM PC-vel

P rogram om at m á r  
sokan választották!
M ost '96 végéig a  

garan c ia  és követés! 
Ugyanitt pénztárkönyv 

és naplófőkönyv is! 
Papp  Zoltán, 
K iskunhalas, 

K assa u. 13. Tel: 
77/322-555 (P ap p n é )

(97/T2)

P Ó K -R

Kozmetikai cikkek szeles 
választéka Mátyás téri 
AJÁNDÉK SHOP üzletünkben

L a k o s s á g  ré s z é re : D is z k o n t á ro n !
Viszonteladók részére: Nagyker áron!

K íná latunkból: B ru l-A xe -R e xo n a - Lim ara-CD , s tb . term ékek 
Maybe llin e - Ello ca r-C h ico g o -Fashion C o lours  

dekorkozm etikum ok.

(H8/T3)

SUZUKI AKCIÓ április 15-ig

(Keresetigazolás szükséges!) 
Éljen a lehetőséggel!

M ár 10% befizetésével átveheti 
autóját, a részleteket pedig csak 

60 hónap (5 év!) alatt kell visszafizetni.

ÓRIÁSI ESÉLY!
300O-es lottó csapat - 300.000 
szelvény- min. 5% részesedés 

Nem kell szerveznie.

Mega-Lottó-Diagram

Jelentkezés:
Hét közben  

a Mega-Lottó Irodában 
9-18 óráig Kiskunhalas, 

Kossuth u. 37. (ÁMK mellett) 
Hét végén 

77/423-660 telefonon

Joker Dance Club 
Kiskunhalas

N Y U S Z I  B U L I

m árcius 25-én  
m eg lep etések k el

Lem ezlovasok: 
K a lo c s a i S á n d o r és V in c ze  B e n ő

SZÁMÍTÓGÉPEK ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN: 
A TELECOMP KFT-NÉL!

AKCIÓ: KÉZI SCANNER: 800DPI + RECOGNITA KARAKTER  
FELISMERŐ PRG.

ALAPLAP CSERE! SZÜNETMENTES TÁPOK! 
VONALKÓD LEOLVASÓK!! CD-ROM OLVASÓK!! 

OLIVETTI - COLOR VGA-s számítógépek, nyomtatók 
386SX - 386DX - 486DLC - 486SX - 486DX2:

MONO és COLOR SVGA MONITOROS számítógépek 
HP DeskJet tintasugaras, H P LaserJet nyomtatók 

W INCHESTEREK : 85Mb, 170Mb, 214Mb, 270Mb, 340Mb.. 
28 7 ,3 8 7 , 487 - K O PRO CESSZO RO K , RAM  - modulok 

FLOPPY lemezek, H ANG K ÁRTYÁK , FAX + ADAT  
M O DEM EK

HÁLÓZAT ÉPÍTÉSI anyagok, SZÁM ÍTÓ G ÉP SZERVÍZ  
EGEREK , M O NITO RSZŰRŐ K , JO YSTICK -ok, 

SZAK K Ö NYVEK .
RÉSZLETFIZETÉSI LEHETŐSÉG!!! 

G ARANCIA: 3 ÉV!
KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT!

SZAKÜZLET - IRODA - JELENTKEZÉS:
KISKUNHALAS Szilády Áron u. 4. Te l/Fax: 77/423-349

(38/T3)

K r a u s z  é s  t á r s a i

VILLAMOSSÁGI BOLT
Színes Televíziók rendkívüli árengedménnyel.

régi ár új ár
55 cm japán távirányítós TV 37.900,- 33.900,-
Funai 51 cm japán TV 36.900,- 33.900,-
Funai 51 cm teletextes japán tv 39.900,- 36.900,-

Használt üzemképes televízióját 
előnyös áron beszámítjuk.

6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6. 
3 2 1 -9 7 2
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S e p s i k e r

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. 

TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUK I

FA-TER Kft.
M in d e n t ,  a m i 

f á b ó l  v a n , 
re n d e lje n  

tő lü n k !
É p í t ő i p a r i  f a á r u k a t ,

| e g y e d i

n y í l á s z á r o k a t ,  

b e l s ő é p í t é s z e t i  

b ú t o r o k a t ,  

V e n d é g l á t ó i p a r i  

é s  Ü z l e t

b e r e n d e z é s e k e t .  

6 4 0 0  Kiskunhalas.
 M ajsai út 18.
 Tel. /Fa x:
 7 7 / 3 2 2 -0 4 6



1994. MÁRCIUS 9. Halasi Tükör 9. OLDAL

Műszaki üzlet!
T E R M É K E IN K  l e g k e d v e z ő b b  á r o n !

Hűtőládák 200, 300, 400 l-es 
Hűtőszekrények 160, 200, 240 l-es 
Kombinált hűtők 260/70, 280/60, 300/115 l-es 
Fagyasztószekrények 125, 175, 230 l-es 
Gáztűzhelyek PB és földgázra, elemek és izzók.

Kiskunhalas, Mártírok u. 40. HŐR laktanyával szemben 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8-17, szombat 8-12  

(59/T7)

Munkavédelem  Munkavédelem
Mindent egy helyen:

- munka- és védőruházat
- szem-arc-fül- és légzésvédelmi eszközök
- védőkesztyűk és csizmák
- térd és lábszárvédők megvásárolhatók.

HALASNETT KFT.
szakboltjában : Kiskunhalas, Török u. 6.

Nyitva: H-P.: 8-17 óráig, 
Szo.: 8-12 óráig.

(91/T2)

HÚSVÉTI ENGEDMÉNYES 
KÁRPITOS GARNITÚRA VÁSÁR!
A Kanizsa TREND KFT és a Lián Ker. Kft. közös á rubemutatót 

és vásárt tart március 10-től március 26-ig.

A vásár ideje alatt 10% árengedménnyel vásárolhatja 
meg a kiállított garnitúrákat. A kiállítás ideje alatt a 
megrendelt kárpitokra is 10% árengedményt adunk.

Kárpótlási jegyet napi 
árfolyamon beszámítunk.

Kiskunhalas, Keceli u. 3. TeI.: 77/322-408 KANIZSA
T r e n d  Kft

FUVAROZTATÓK 
FIGYELEM!

AVIA 3 tonnás TIR vizsgás 
tehergépkocsival bel- és 

külföldi fuvarozást vállalok.
Kunfehértó, Kossuth u.8. 

TeI.: 77/322-035 ÉrdekIődni: 
naponta reggel 7-8 óráig 

este 17 óra után
" A z  Ö n  k o c s i ja

Csempe, 
padlólap, 

fürdőszoba- 
berendezés

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. sz. 
Vasbolt udvar
Tel.: 77/423-486 (10Q/T2)

A  K l á r a  S z a l o n

s z e r e te t te l  v á r ja  k e d v e s  v á s á r ló i t :

Kabátok, kosztümök, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

Kiskunhalas, Bem u. 7. (10/T5)

Dózsa Gy. út és Fűrész u sarkán 
 ita lo k

d ohányáru k  
é d e s s é g e k

ruhaneműkp v e g y i áruk
p a p írá ru k

Nyitás: 1994. március 9-én 9  órakor
E z en a napon m inden  kedves é rd ek lő d ő 

vendégünk egy  pohár pezsgőre.

Redőny, 
reluxa

árengedménnyel 
márciusban!

Redőny: 1700 Ft/m’ . 
Reluxa: 1000 Ft/m5.
B álint Renclonykészites 
K iskunhalas K o cs is  L .u . 1 0 . 
Te l/fax: 7 7 / 3 2 1  145

(89/T2)

HIRDESSEN 
A Halasi 

TÜKÖRBEN!

Utcára nyíló 
telefonos 
helyiség

(e s e t le g  k e ttő  is )  
a v á r o s

k ö z p o n tb a n  
rö v id e se n  k ia d ó  

lesz.
Érd : 7 7 /3 2 1  0 9 4 .

szerveznie
Kiskunhalas Kossuth u. 27. ÁMK mellett Nyitva: H-P: 9-18 óráig

___________________________ (»7/T2)

EGYÉNI ÉS 
T Á R S A S  

V Á L L A L K O Z Á S O K  
KÖ N YVELÉSÉT  

V Á LLA LJU K

Pénztárfőkönyv  
Naplófőkönyv  
Kettős könyvelés  
A dóbeva llás
M érlegkészítés

N acsa Istvánné  
K iskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is)

(39/T7)

KÁRPÓTLÁSI
JEGYET
VESZEK!

F e l v i l á g o s í t á s :
nappal a 77/321-977, 

este a 77/321-603 
telefonszámon. 
Személyesen: 
Kiskunhalas, 

Majsai út 18 szám alatt.
(92/T2)

Péter Lászlóné 
látszerész

K iskunhalas, H olló u. 1. 
(a vegytisztító  m ögött) 
Telefon: 7 7 /4 2 3 -8 7 4  
Szolgáltatásaim :

- SZTK szemüvegvény 
beváltása

- Szemüvegkészítés, javítás 
saját keretben

- Fényérzékeny 
szeműeknek MON-X 
fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék

- Optikai tartozékok (i/rs)

A P R Ó H I R D E T É S

Köszönetet mondunk mindazoknak a 
rokonoknak, ismerősöknek, 

szomszédoknak, barátoknak, a halasi 
taxisoknak, volt munkatársaknak, akik 

PAPRIKA KÁROLY
taxis temetésén megjelentek, sírjára 

koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkban velünk éreztek. 
Gyászoló felesége és családja.

(200/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
BORBÉLY PÁL

temetésén részt vettek, sírjára a kegyelet virágait elhelyezték és 
fájdalmunkban velünk éreztek.

A gyászoló család (207/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, volt kollégáknak, ismerősöknek, akik

SOÓS ISTVÁN
temetésén részt vettek, hamvaira virágot helyeztek, gyászunkban 

velünk éreztek.
Külön mondunk köszönetet Dr. Tóth Mária kórházi adjunktusnak, 

Dr. Kiss László MÁV főorvosnak,
Dr. Vezendi Béla MÁV üzemorvosnak, akik orvosi tudásukkal és 

igaz emberségükkel a nehéz hónapokban mellettünk álltak.
Felesége és fiai (198/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik drága 
halottunk

KERESZTÚRI LÁSZLÓNÉ RÁTÓTI ILONA
temetésén megjelentek, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek.
Gyászoló leánya és unokája (195/A)

Eladó 30 birka 8 báránnyal, 7 
kecske 8 gidával. Vámos László 
Pirtó, II. ker. 76. (201/A)

Téglagyárhoz közel másfél hold 
szántó eladó vagy kiadó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Petőfi u. 35.

(203/A)

Dezira vetőburgonya eladó. Érd: 
Kiskunhalas Margaréta u . 19.

(202/A)

Spanyol és angol nyelvoktatást 
vállalok. Tel: 77/321-908.

(204/A)

Számítógépes szövegszerkesz­
tővel vállalom szakdolgozatok és 
pályázatok elkészítését rövid 
határidőre is. Tel: 77/321-908.

(205/A)

A Kertvárosi Bizományi ajánlata: 
fagyasztóládák, fagyasztószek
rények, Lehel hűtők, színes TV-
k, hangfalak, kombinált hűtők, 
autom ata mosógépek, centri
fugák. Kiskunhalas Rege u. 2. du. 
14 után. (206/A)

BONTOTT SAMARA alkatré
szek eladók. Jánoshalma Kölcsey 
u. 19. (208/A1)

Balotaszállás II.ker 60/1 alatti 
tanya 1 hold szántóval, erdővel 
eladó. Műúthoz, buszmegállóhoz 
közel. Villany, víz van. Irányár: 
300.000 Ft. Érdeklődni: Kiskun
halas Kossuth u. 17. II. em. 21. 
Gyógyszertár fölött Rácz.

(184/A)

V árosközpontban 511 m2-es 
építkezésre alkalmas telek eladó. 
Érd.: este 77/321-014. Németh 

(158/A2)

800 négyszögöl területtel tanya 
eladó. Villany, fúrott kút van. 1 
szoba, konyha, előszoba, spájz. 
Érd.: Kiskunhalas Új u. 54.19.30 
után. (196/A)

Eladó Kiskunhalas Zrínyi u. 24. 
szám alatti üres lakóház: széles 
utca frontú, nagy portával ikerház 
építésre is alkalmas. Érd.: vasár
nap 15-16 óráig. (189/A)

Napos és előnevelt csibe megren­
delhető Kiskunhalas Nemzetőr u. 
14. (197/A1)

Szoba, konyha kiadó. Kiskun
halas Dugonics u. 12. (194/A)

4 lakásos társasházban luxus
lakás duplagarázzsal sürgősen 
eladó. Kiskunhalas Szilády Á. u. 
38. TeI.: 77/322-871. (185/A1)

Tanya eladó a régi Félegyházi 
úton a KTSZ mellett, Kiskunhalas 
Felsőszállás 178 sz. alatt. Érd.: a 
helyszínen Babenyec.

(199/A1)

Kárpótlási jegy névértéken eladó. 
Tel: 77/322-968. (190/A)

M űszaki ism eretekkel 4 órás 
munkát vállalnék. Érd.: a szer
kesztőségben. (191/A1)

846 négyszögöl betelepített, zárt 
kert té lies íte tt, a lápincézett, 
lakható házzal, m elléképüle
tekkel, teljes gazdasági felsze
reléssel a köves úttól 50 m-re 
eladó. Kiskunhalas Felsőöreg
szőlők 293. (193/A1)

Tázlár IV.ker. 101 tanya bekerítve 
földterülettel eladó. Kövesúthoz 
közel, villany megoldható. Érd.: 
Kiskunhalas Botond u. 2. Né
meth, vagy Tázlár, Petőfi u. 3.

(186/A)

K iskunhalas központjában 1 
szoba összkomfortos gázfűtéses 
lakás eladó. Érd.: 79/323-942.

(187/A)

Az Akadémia Söröző felvesz 
képzett felszolgáló  fiúkat és 
lányokat. Jelentkezni a helyszí­
nen, minden nap reggel 8 órától.

(188/A1)

Lakatos műhelyemet bérbeadom 
vagy lakással együtt eladnám. 
Kiskunhalas, Kisfaludy u. 83. Tel: 
77/423-714. (143/A2)

2606 m2-es építési te rü le t a 
kertvárosi ABC vonalában eladó. 
Érd:Fehérék, Kiskunhalas, Szilá
dy Áron u. 67.  (147/A2)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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SVÉD IMPORT 
RUHA 

ÉS CIPŐVÁSÁR
Zsanán a  TSZ Központban 

Viszonteladókat és 
m agánszem élyeket is 

kiszolgálunk. 
Nyitvatartás: 

hétfőtől péntekig  
8-16 óráig.

EREDETI SVÉD MINŐSÉG, 
KEDVEZŐ ÁR!

8. sz. Egyéni Választókerületi Választási Bizottság

FELHÍVÁS AZ EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI 
JELÖLTEK BEJELENTÉSÉRE

Az országgyűlési képviselők választásáról szóló törvény értelmében egyéni választókerü
letben jelöltet állíthatnak a választópolgárok, pártok, valamint azok a társadalmi szervezetek, 
amelyek megfelelnek a pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló törvény rendelkezései
nek.

A jelöléshez legalább 750 az egyéni választókerületben állandó lakóhellyel rendelkező 
választópolgár aláírással hitelesített ajánlása szükséges.

Jelöltet ajánlani kizárólag a választásról szóló értesítéssel egyidejűleg megkapott ajánlási 
szelvénnyel lehet. Az ajánlási szelvényen fel kell tüntetni az ajánló nevét, lakcímét, személyi 
számát, továbbá a jelölt nevét, a párt nevét vagy a független jelölés tényét. Az ajánlószel
vényt Sajátkezűleg kell aláírni.

Minden választópolgár csak a lakóhelye szerinti egyéni választókerületben és csak egy je­
löltet ajánlhat.

Az egyéni választókerület jelöltjeit legkésőbb 1994 április 7-én 16.00 óráig lehet bejelen
teni az egyéni választókerületi bizottság hivatali helyiségében, amely a Polgármesteri Hiva
talban található.

A bejelentéshez csatolni kell az ajánló szelvényeket és a  jelölt nyilatkozatát arról, hogy:
a/ választójoggal rendelkezik,
b/ a jelölést elfogadja,
c/ más egyéni választókerületben nem fogad el jelölést,
d/ nincs a képviselői megbízatással összeférhetetlen tisztsége, illetve megválasztása ese

tén lemond róla,
e/ a jelölt nyilvántartásba vételéhez szükséges adatokat (név, lakcím, személyazonosító 

jel, stb.), valamint önkéntes adatszolgáltatás alapján 2 db 6 x 9 cm-es színes fényképet, 20 
soros gépelt önéletrajzot abból a célból, hogy a választás éjszakáján az MTV-ben megjelen
hessen, illetőleg a képviselőkről szóló kiadványokban közzétehető legyen,

f/ párt vagy társadalmi szervezet által jelölt esetében, amennyiben a pártot az OVB-nél el
őzetesen nem jelentették be

- a jelöltet, listát állító pártok bejelentéséről szóló részben szereplő adatokat, okmányokat,
- a  jelölő párt nyilvántartásba vételéről szóló bírósági végzés másolatát,
- nevének hivatalosan használt rövidítését,
- fehér alappapíron fekete színnel rajzolva, nyomtatva éles kontúrral ellátva a jelölő párt 

vagy szervezet emblémáját,
g/ nyilatkozatot a töredékszavazatok megosztásáról.
Az e/ és g/ pontokban felsorolt adatokat a P1, E1 és E2 jelű nyomtatványok egyidejű ki

töltésével kell bejelenteni (Id.: ... sz.BM rendelet XII.sz. melléklet 7.sz.mint). Egyidejűleg 
írásban kell bejelenteni a független jelöltek, illetve a jelöltet állító pártok valamennyi szava
zatszámláló bizottságba és az egyéni választókerületi választási bizottságba delegált tagokat.

ORSZÁGGYŰLÉSI EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

FELHÍVÁS!
A 08. sz. egyéni választókerület 

Választási Bizottsága 
- a hozzá beérkezett kifogás alapján - 

az alábbiakra hívja fel a jelöltek 
és a választópolgárok figyelmét:

Az ajánlószelvények gyűjtését 1994 március 9-től le
het megkezdeni. A Vjt. 10. § /3/ bekezdése értelmé
ben nem gyűjthető jelöltet ajánló szelvény:

a./ munkaidőben, munkaviszonyból fakadó munka
végzési kötelezettség teljesítése közben,
b./ a fegyveres erőknél, a rendőrségnél és a rendészeti 
szerveknél szolgálati viszonyban lévő személytől, a 
szolgálati helyen, vagy szolgálati feladat teljesítése 
közben,
c./ tömegközlekedési eszközön,
d./ egészségügyi intézmény betegellátó részlegében.

08. sz. EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLET 
VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA

HÁZIRÉTEST A  
KÉSZÍTŐTŐL!

Balotaszálláson 
a sorompó után bal
ra, Kiskunhalason, 

Bem u. 11. 
(belső udvar).

Nyitva tartásunk 
Kiskunhalason 

K- P-ig: 11-17-ig, 
Szo.: 9 -12-ig. 

Telefon: 321-165.

MlNI 
PRESSZÓ

berendezéssel, 
felszereléssel eladó.

Cím:
Kiskunhalas,

B o k á n y i  D .  u .  1 6 .
TeI: 77/321-461. 101/T1

W estel
A WESTEL

RÁDIÓTELEFON

1994. március 1-től 
MINDEN Megvásárolt Rádiótelefonnál a

Belépési díjból
(egyszeri távközlési összeköttetés költségéből)

50.000 Ft + ÁFA 
kedvezményt adunk.

Felhívjuk kedves ügyfeleink figyelmét, hogy a 
BENEFON CLAS ULTRA 

hatékony, zsebméretű rádiótelefon, 
a MOTOROLA 94.960 Ft + Áfa, 

a BENEFON CITY 124.960 Ft + Áfa áron kapható!

Munkatársaink szeretettel várják kedves vásárlóinkat 
Kiskunhalason, a Bokányi D. utca 3/a-ban.

(Sétáló utca)

TeI.: 06 60/380-898,06 60/325-425

Hivatalos márkakereskedő és márkaszervíz
UNISERVICE

VÁLLALATOK!
VÁLLALKOZÓK!

MAGÁNSZEMÉLYEK!
A FORD UNISERVICE 

az AUTÓSZALON AVATÁS 
ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL 
április 17-ig vásárolt gépkocsikhoz 
különféle ajándékokkal kedveskedik 

minden kedves vásárlójának.

Ez időn belül vásárolt személy- és haszonjárműhöz 
ajándékoz:

1 db digitális kijelzésű autórádiót,
1 garnitúra autószőnyeget,

1994 évre átvállalja a kötelező biztosítás költségét. 
Minden gépkocsi lízingre, részletre is megvásárolható 

kedvező feltételekkel.

LÁTOGASSA MEG SZALONUNKAT! 
GYŐZŐDJÖN MEG A KILENCVEN ÉVES 

AUTÓGYÁR TERMÉKEINEK KORSZERŰSÉGÉRŐL!

Nyitva: Hétfőtől-péntekig 8-17 óráig, szombaton 8-15 óráig. 
Kiskunhalas Széchenyi u. 87. alatt.

Telefon: 77/322-177. Telefax: 77/423-269.

ENGEDMÉNYES 
BÚTORVÁSÁR

az ÁMK aulájában 
(Kiskunhalas, Kossuth u. 23.) 

március 16-19, 
naponta 9-19 óráig.

KÁRPITOZOTT GARNITÚRÁK 
SZEKRÉNYSOROK 39.800 FT-TÓL, 
FRANCIAÁGYAK 19.900 FT-TÓL, 

FOTELÁGYAK, HEVERŐK
10.800 FT-TÓL, 

KIHÚZHATÓ GARNITÚRÁK
32.800 FT-TÓL,

3-2-1 GARNITÚRÁK
67.900 FT-TÓL.
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A folytatás sem legyen 
rosszabb!

Több fedett pályás versenyt 
lebonyolítottak már az idén at
létika sportágban, melyen a kis
kunhalasi ATE veterán atlétái is 
indultak. Ráadásul sorozatszerű 
győzelemmel is fejezték be azo
kat Dr. Je remiás Attila a Hon
véd Főnix idénynyitói versenyén 
súlylökésben és diszkoszvetés
ben nyert a korcsoportjában, 
majd az Olimpiai Csarnokban 
lebonyolított SZAMOSZ fedett 
pályás versenyen győzelmét 
megismételte súlylökésben. Ta-

bajdi József három fedett pá
lyás verseny öt versenyszámá
ban bizonyult a legjobbnak. 
Az idénynyitón 800 méteren, 
1500 méteren és 3000 méteren 
ért be elsőnek a célba, korcso
portjában. A BS-ben rendezett 
SAMSUNG meghívásos nem
zetközi verseny 800 méteres 
távja jelentett neki aranyérmet, 
végül a fedett pályás Országos 
Bajnokságon 3000 méteren lett 
Országos Veterán bajnok.

V .K .

IIl. "Terem Háromtusa" Megyei bajnokság
Március 5-én részben Kis

kunhalas, részben Szank köz
ség ad otthont a harmadik al
kalommal megrendezésre ke
rülő Bács-Kiskun megyei 'Te
rem Háromtusa" bajnokság
nak. Ez alkalommal érdemes 
visszatekinteni e városunkból 
indult és egyre népszerűsödő 
szabadidősport rövid múltjára.

Az első helyi versenyt 
1991-ben Kiskunhalason szer
vezték meg olyan sportolni 
szerető személyek részvételé
vel, akik az asztalitenisz, a te
ke és a sakk sportágat is is
merték és szívesen űzték. A

A Sziládysok meg a Rákóczi Kupa

jelentkezők nagy létszáma mi
att a következő évben már két 
kategóriában került Halason e 
verseny megrendezésre. Így a 
városi bajnokság után "Kö
szolg.Ker.Kupa" néven, a leg
jobb tizenkettő versenyző kö
zött egy komolyabb díjazású 
versenyt bonyolítottak le a 
Közúti Szolgáltató és Kereske
delmi KFT támogatásával.

Már ugyanebben az eszten
dőben csapatverseny formájá
ban, az első megyei bajnokság 
is kiírásra került, amelyben 
Kecskemét, Baja, Kiskunha
las, Szank, Soltvadkert és a

vajdasági Kanizsa együttesei 
indultak. Az elmúlt évben to­
vább nőtt a terem háromtusa 
versenyek és résztvevőik szá­
ma. Kiskunhalason baráti kö­
rök is szerveztek saját részük­
re versenyt, vagy például Solt­
vadkerten már másodízben ír­
ták ki a bajnokságot.

Ilyen előzmények után ke
rül a Bács-Kiskun Megyei 
Sporthivatal, a Megyei Szaba
didősport Szövetség és Szank 
Polgármesteri Hivatala által 
megrendezésre a III. megyei 
csapatverseny, melyet az előző 
két alkalommal Halas csapata

nyert meg. Várhatóan Kecske­
mét, Baja, Soltvadkert, Tisza­
kécske, Jánoshalma, Kiskun­
halas és a házigazda Szank 
csapatai vesznek részt. A cím­
védő kiskunhalasi -Bácsalmási 
Antal - Lakos Dénes - Mikó 
László összeállítású csapat je­
lenleg is esélyes, ám várható­
an a többi csapat sem adja ol­
csón!

Minden esetre ez az új ver
senyforma hódít, és nem lehet 
tudni, hogy évek múltán Bács- 
Kiskun határait is kinőve, mi
lyen messzire, milyen szintre jut.

V.K.

Bár egy hét eltelt már a Rá
kóczi Kupa teremlabdarúgó 
torna eredményhirdetése óta, 
az érdemek nem évülnek. Tör
ténetesen a Szilády Áron Gim
názium csapatának harmadik 
helyezését illetően. A "B" cso
port második helyezettjeiként 
kerültek a kis-döntőbe, ahol a 
rendezők együttesével vívtak 
meg a dobogós helyezésért. 
Az egyiknek sikerül...nekik si
került. A bronzérmesek, a ha
lasi legjobbak edzői nyilatkoz
tak a csapat tagjairól, szereplé
sükről, sikerükről. Kiss László 
tanár, jelen esetben szaktaná
csadó (régen megyei I.osztály
ban- kispályán ma is focizik): 
- Zömében a tavalyi második

helyezett csapatból négyen 
maradtak negyedikesek, ők al
kották a csapat magját. Kollár 
Attila főszervező a csapatban, 
szinte végig a pályán volt, sze
repe egyértelműen meghatáro
zó. Velez Tamásnak úgyszin
tén nagy szerepe van a győ
zelmekben. Sendula Attila és 
Boldizsár Sándor méltó part
nereik voltak. De az újabbak 
közül sem véletlenül kapta 
meg Fenyvesi György a leg
jobb kapus címet. A csapatot 
három vajdasági és egy elsős a 
református gimnáziumból te
szi teljessé. Lajkó Róbert test
nevelő, edző (elsősorban kézi
labdázásban van "otthon", de a 
taktika, az mindenhol taktika,

vallja): - A tavalyi eredmény 
feljogosított bennünket arra, 
hogy bizakodjunk, s minden
képpen dobogóra pályáztunk. 
A csoportmérkőzések során 
egyedül Sárospataktól kap
tunk ki. Rosszul esett, de lát
tuk, hogy jobb a csapatuk, 
jogosan nyerték a vándorser
leget. Folyamatosan jöttek 
fel, jól időzítették a formát, a 
döntőn voltak a legjobbak. 
Függetlenül attól, hogy har
madik helyen végeztünk, 
meg vagyok elégedve. Amit 
a fiúk elértek, maguknak kö
szönhetik, sok munkájuk 
fekszik benne, alaposan meg
dolgoztak érte.

Vass Katalin

HaIasi Fedeles verseny
Az 1994-es esztendő első díj

ugrató versenyeire került sor a 
hétvégén a Határőrség Lovasis
kolájának lovardájában. A téli 
felkészülés eredményességét a 
rendező lovasklub mellett vagy 
tíz sportegyesület lovasainak 
részvételével mérték fel. Az in
dulók között javarészben után
pótlás lovasok és lovak léptek 
pályára szép számmal, de közép 
és nehéz kategóriában is biztosí
tottak lehetőséget a házigazdák. 
A fedeles verseny eredményei 
szombaton: OB kezdő lovak vo
natkozásában 1. Dalia II., lovasa 
Rózsahegyi Zoltán (Kunfehér
tó), 2. Dorottyával a Határőr 
Dózsás Fazekas István, 3. a ka
posvári Schaller Gábor Balerina

Munkalehetőség!
Keresünk: jó beszédkészségű ÜGYVITELI 

ALKALMAZOTTAT 6 órás munkaidőre.

Mega-Lottó iroda: Kiskunhalas, Kossuth u. 27.
Á M K  m e l l e t t  T e l :  7 7 / 4 2 3 - 6 6 0 .

A DUNAHOLDING - Kecskemét Kft.
mint a Bács-Kiskun Megyei Bíróság által kijelölt 

felszámoló meghirdeti 
a Kiskunhalasi Népművészeti 

és Háziipari Szövetkezet FA és a FER Kft (FA) 
Kiskunhalas irodabútorainak, belső berendezéseinek, 

felszereléseinek és egyéb használati tárgyainak, 
salgó állványainak

N Y I L V Á N O S  
Á R V E R É S É T

A nyilvános árverés helye:
Kiskunhalas Árpád u. 17.

Ideje: 1994 március 23.9 óra

Az értékesítésre kerülő vagyontárgyak tételes 
felsorolása kikiáltási árral 1994 március 18-ától 

a nevezett egység ablakában megtalálható. A tárgyak 
megtekinthetők: 1994 március 18., 21.,

22-én 8-12 óráig Kiskunhalas Árpád u. 17. sz. alatt.

Részletes tájékoztatással állunk rendelkezésükre: 
DUNAHOLDING-KECSKEMÉT Kft.

6000 Kecskemét, Horváth D.u. 12.
Telefon: 76/486-606,76/486-607

T isza  F ü szért

A kc ió !
A lakosság és a viszonteladók részére is!

Szörpök (minden fajta) 20 %  engedmény
Persil 2,4 kg mosópor 10 %  engedmény
Silán öblítő 10 %  engedmény
Ajax folyékony súroló 250 ml 35 %  engedmény 
Pickwick teák 10 %  engedmény
Tchibo kávék régi áron
Gyermelyi tészták (5 féle) 15 %  engedmény 
Mazsola 100 g. 200 g 10 %  engedmény
Kókuszreszelék 100 g, 200 g 10 %  engedmény 

STANDARD ÁRUHÁZ Kiskunhalas, Tinódi u. 25. 
DISZKONTÁRUHÁZ Kiskunhalas, Piac tér 

MINDIG MEGÉRI BEJÖNNI!

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLET-
TÁRSAKAT

keresünk.
Fő- és mellék

állásban végezhető.
Tájékoztató 

március 11-én, 18 órakor 
az ÁMK-ban 

(történelem terem)
2 3 /T 9  

HIRDESSEN 
A  

HALASI 
TÜKÖRBEN!

Telefon:
77/322-366/102.

M E G É R I !

nevű lovával. Középkategória és 
junior: 1. Fazekas István Ach
med hátán, 2. Sós Attila Bugac 
nyergében, 3. Tuska Pál Dári
usz-szal. Mindhárman a HŐR 
Dózsa színeiben. Vasárnap is
mét egész délelőtt folyt a ver
sengés, melyen az alábbi helye
zések születtek: dózsásókkal az 
élmezőnyben. 1. Nagy Attila, 
Szemaforral, 2. Sarok Tamás 
Attila nevű lován, 3. szintén 
Nagy Attila Altáj-jal. A nehéz 
kategória legjobbjainak megint 
csak a halasiak bizonyultak, sor
rendben 1. Fodor Gábor (Zenit 
nevű lován), 2. helyen pedig Da
lia nevű lovával, 3. Nagy And
rea Szemafor-ral. Az utolsó ver
senyszám -immár negyedik al-

kalommal- az öregfiúk küzdel
me volt, rekordszámban, tizen
nyolc ismert és kevésbé befutott 
hajdani versenyzővel. Közülük 
tizenegyen teljesítettek hibátlan 
pályát, ami egyértelműen a mi
nőséget támasztja alá. Végül is a 
győzelmet az alappályán és ös
szevetésben legjobb időt produ
káló Horváth József szerezte 
meg Bugac hátán, ő t  második
ként Hegedűs Attila (Zivatar
ral), és dr. András László (Baj
nok hátán) követi holtverseny
ben. Negyedik helyezett Hirling 
János (Zsókával), ötödik pedig 
dr. Szabó János Trójka nevű lo
ván. Hatodikként Janik József 
fejezte be a versenyt, Altáj nyer
gében.  V.K.

Sportműsor
Sakk

Március 13. 9.00 óra 
Boróka Gyermekház:
Kiskunhalasi Sakk Klub - 
Kecel (megyei I.osztályú 
csapatbajnokság)

Március 20., 10.00 óra, 
Boróka  Gyermekház:
Kiskunhalasi Sakk Klub - 
Baja (OB-II. forduló).

Labdarúgás

Március 13., 14.30 óra, 
városi sportpálya: Kis
kunhalasi Ganz - Helvé
cia (megyei I.osztályú 
bajnokság). Előtte 12.30 
órakor: ifjúsági mérkőzés

Szabadidősport

Március 13, 9.00 óra: 
Tavaszi gyalogtúra (Je­
lentkezés 8.30 órától a 
Kertvárosi Általános Is­
kola előterében).

Diáksport

Március 19, 8.00 óra, 
ÁMK városi sportcsarno
ka (leányok) és lI. Rákóc
zi F. Mg. és Közg. Szak
középiskola tornaterme: 
IX. Szűts József Kézilab
da torna.

Öt éve az 
élmezőnyben

Múlt hét közepén befeje­
ződött az 1993/94. évi terü­
leti teke bajnokság, melyet 
szokásosan a szanki tekepá­
lyán bonyolítottak le. Az 
összecsapás tizenkét csapat 
között zajlott november 
elejétől, s minden héten 
volt forduló. A győzelmet a 
helyi Szanki Olaj lI. csapa
ta szerezte meg húsz pont
tal, s szintén húsz ponttal 
második - csak a győztestől 
kikapó - kiskunhalasi 
ÁFÉSZ válogatottja lett. A 
még Halasról résztvevő Ha
lasvin Rt. csapatának az 
ötödik, a Halasi Ganz 
együttesének a hetedik he
lyet sikerült megszereznie a 
színvonalas megmérettetés
ben. Az ÁFÉSZ által támo
gatott csapat tagjai: Ter
nyák József, Bácsalmási 
Antal, Tóth B.József, Ta
kács Mihály, Pelikán M i
hály öt éve kapcsolódtak be 
ebbe a bajnokságba és 
rendszerint az élmezőnyben 
és ott is a második helyen 
tartották őket nyilván. Tel
jesítményükkel kivívták 
maguknak a jogot a megyei 
döntőn való részvételre. 
Ha minden jól megy, akár 
az NB.III-as bajnokságba is 
feljuthatnak.

V.K.
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Tisztelt Olvasóink!
E heti számunkban terjedelmi okok miatt nem tudunk kimerí

tően beszámolni a képviselő-testületi ülésen történtekről. Termé
szetesen jövő héten pótoljuk a tudósítást néhány érdekes inter
pellációról, a lakásrendeletről, az ivóvíz- és szennyvízdíjak vál
tozásáról és egyéb érintett fontos kérdésekről.  A  szerk.

F a r s a n g  v o l t  a m e g y e i  o t t h o n b a n
Meleg, családias légkörben 

vidám farsangi mulatságot ren
deztek a Kőrösi úti Szociális 
Otthon lakói számára az ott dol
gozó ápolók. Szinte mindenki 
beöltözött valamilyen jelmezbe. 
Volt aki rendőrnek öltözött, 
vagy pa-dö-dö-nek, de nagy si
kert aratott Ludas Matyi is, aki a 
hóna alatt egy élő Iúddal lepte 
meg a közönséget. Mosolyt va
rázsolt mindenki arcára az az 
idősebb néni is, aki cigány
asszonynak öltözött és korát 
meghazudtoló mozgékonysággal 
ropta a cigánytáncot a színpadon. 
S míg a zsűri visszavonult, hogy 
döntsön az első helyezést illetően, 
addig az ápolók szórakoztatták 
csoportos tánccal a jelenlévőket. 
A zsűri döntése alapján vala
mennyi jelmez nagyon szép volt 
és ötletesnek bizonyult, így hát a 
vacsora után valamennyien ehet
tek a közös tortából.

Felvételünk a farsangi bál 
helyszínén készült.

R E N D ŐR S É G I  HÍREK

Rendőrségi akció a közutakon
1994. március 4-én és 5-én 

a kiskunhalasi Rendőrkapi
tányság beosztottai fokozott 
ellenőrzést tartottak közútjain
kon. Az igazoltatást végző já
rőrök 331 igazoltató lapot ké
szítettek el. Az ellenőrzött 230 
gépjármű között körözött gép
járm ű nem volt. Az akció alatt 
baleset nem történt. A többség 
betartja a közlekedési szabá
lyokat, de így is 122 magyar 
és 49 külföldi személlyel 
szemben kellett helyszíni bír
ságot kiszabni 180.000 Ft ér
tékben.

Betörés, lopás
1994. március 4-re virradó­

ra hengerzártörés módszerével 
behatoltak B. Béla Adidas 
boltjába, és onnan sportcipő­

ket, szabadidő- és farmerruhá
zatot vittek el 286.000 Ft ér
tékben.

Ismeretlen tettes ezen a na
pon a délelőtti órákban behatolt 
Z. Imre Fenyő u. 36. sz. alatti 
lakásába és onnan ékszereket 
vitt el 116.000 Ft értékben.

Ismeretlen tettes tavaly, ok
tóber 27-től 1994. március 1- 
ig eltelt időben Z. Sándor Fel
sőtelek 95. sz. tanyájának kö
zelében lévő erdőből 15 m3 
eper- és akácfát lopott 56.000 
Ft értékben.

1994. március 6-án délelőtti 
órákban ismeretlen tettes a 
Gábor Áron laktanya elől eltu
lajdonította CPF747 r.sz. 
Wartburgját. A rendőrség még 
aznap este 10 órakor a Nád ut
cában meglelte a 60.000 Ft ér
tékű autót.

Vétlen volt a mentős
Mindig megrázó ese

mény egy halálos baleset. 
Még megrendítőbb, ha a 
szirénázó mentőautó gázol 
halálra egy embert. Ez tör
tént az elmúlt héten pénte
ken a délelőtti órákban, 
amikor a halasi mentőállo
másra a kollégák segélyké
rése érkezett rádión keresz
tül. Mert miközben kékvil
logóval szirénázva az 53- 
as úton T o m p ára siettek 
egy súlyos beteghez, a 
Batthyány utcáról egy idős 
bácsi kerékpárjával elébük 
kanyarodott. A jó vezetési 
rutinnal rendelkező mentős 
ekkor már hiába rántotta balra 
a kormányt, a tragédia bekö
vetkezett, Frigyes Ernő 83 
éves nyugdíjast életveszélyes 
állapotban szállította a halasi

kórház intenzív osztályára a 
helyszínre érkező másik men­
tő, de már későn, az idős bácsi 
röviddel később sérüléseibe 
belehalt.

Kép: P.L. Szöveg: P. Á.

SAROKBA SZORÍTVA

Tanulságos mese Mekk Mesterről
Mekk, a híres-hírhedett min

dentudó negyven csodás évig a 
gazdaság egyetlen orvosa volt. 
Nem volt szép, nem volt okos, 
felkészültsége és tanulékonysá
ga is bőven hagyott kívánniva
lót maga után. Ha gyógyítani 
nem is, beszélni szépen tudott, 
az oktalan és megtévesztett ál
latok sorra bedőltek mekegésé
nek. Az évek során aztán rájöt
tek, hogy az, aki gipszbe rakja a 
gyulladt vakbelet, masszírozza 
a törött lábat, műti a náthát - az 
nem lehet éppen a gyógyászat 
mestere, addigra azonban úgy 
összezavarta a gazdaság állata
it, hogy azok sztoikusan tűrték 
újabb és újabb képtelenségeit. 
Egy ízben fellázadtak ugyan, 
összetörték fecskendőit, meg
rángatták szakállát, sőt elküld
ték a gyors lovat, hozzon másik 
orvost, ám Mekk, aki sosem ta
nul, de legalább alattomos, új 
köpenyt öltve megtartotta státu
szát, az ellenkezőket pedig rá-

csos szanatóriumba küldte. Ké
sőbb híre járt, hogy a szomszé
dos farmokon sorra leváltották, 
a mezőre száműzték a kecske 
kollégáit (akik hasonlóan osto
bák és kártékonyak voltak). 
Mekk azonban igyekezett okos
kodni: eszközeit és vagyonát el
dugta az ólban, s amikor meg
jött végre az új, tisztességes or
vos - a bagoly -, nemhogy fél
reállt volna, de továbbra is hal
latta oktondi mekegését. Sunyin 
meghúzódott, ám a betegségtől 
félő buta állatokat tovább hite
gette "képességeivel". Az új 
doktor rémülten látta, milyen 
szörnyű állapotban vette át a 
gazdaság állatait: gyenge,
egészségtelen igavonók, akiket 
a legintenzívebb kúra is csak 
nagy áldozatok árán tudta vala
mi teljesítményre képessé tenni. 
A Iovak, tehenek, baromfiak, 
sertések csak annyit láttak, 
hogy itten valaki nem nyugtat
gatja már őket, hogy "így is jó",

hogy "te nem értesz hozzá, én 
tudom, hogy kell" -hanem nyü
szítettek, mert az új doktor 
megmondta nekik: nagyok a 
bajok. Sokan éppen ezért hittek 
benne és őszinte fáradozásai
ban, ám mások visszasírták 
Mekk Mester "áldásos" tevé
kenységét, a hitegetést, az ál
modozást, a tessék-lássék köz
érzetet. Ekkor Mekk előjött, is
mét új köpenyt és új szakköny
veket mutogatott a megzavaro
dott állatoknak. Betegebbek 
vagytok, mint akkor, amikor én 
voltam az orvosotok, kiáltotta a 
trágyadomb tetejére állva. És 
bár ez nem volt igaz, az állatok 
újra (megint egyszer) bedőltek 
neki. Nekiálltak hangoskodni: 
le az új doktorral, rosszabb a 
helyzet, mint mielőtt idejött. 
Kihívták az ólból a baglyot, 
kérdőre vonták: mit tud vála
szolni a régi-új kecske, Mekk 
Mester vádjaira. A bagoly szo
morúan nézett a hűden és félre-

vezetett háziállatokra, de felelt: 
Ahhoz képest, hogy a változás
kor a vágás előtt álltatok, ma 
már kifelé jöttök a válságból. 
Mekk erre iszonyú hangerővel 
mekegte: akkor még a Ló akár 
20 kilót is képes volt elhúzni, 
ma "már csak" 20-at! Igen, fel
elte a bagoly, csakhogy akkor 
súlyos kór emésztette erejét, ma 
viszont már a gyógyulás fára
dalmait viseli -a kettő tehát 
nem ugyanaz, mondta lemon
dóan. Mekk Mester, úgy tudni, 
azóta is ő rá  kétes népszerűsé
gét néhány állat szemében. Ál
lítólag a madarak azóta azt csi
ripelik: Mekk, az igazi szocia
lista...

kz

Filmszínház
M árcius 9-10. este (fél 6 és fél 
8 órakor) SZIGORÚAN PISZ
KOS ÜGYNÖK - színes auszt
rál filmvígjáték
M árcius 11-14 este MRS. DO
UBTFIRE - Apa csak egy van 
színes, szinkronizált am. film
vígjáték.
Március 15-17. este, ADDAMS 
FAMILY 2. - színes, szinkronizált 
am  horror- paródia

Közösségek Háza
M árcius 11. 19 órától HÁZI-

MOZI 16 mm-es magyar film
klub Csók anyu! Fsz.: Koltai 
Róbert, Udvaros Dorottya 
M árcius 12. 20 órától Zene
szalon. Reneszánsz est a Con
centus Consort előadásában. 
VIM rendezvény! Belépő: 120 
Ft.
M árcius 15. 20 órától Pilvax 
kávéházi est

Boróka klub
M árcius 14. 10 órától Baba 
mama klub Játszóház

Motorosok
figyelmébe!

Megkezdtem az alkatrészek és gumiáruk értékesítését 
a már forgalmazott kerékpáralkatrészek mellett.
Cím: Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5. TeI.: 77/423-775

h í r t ü k ö r
ÁMK — Március 13-án 18 órától Jótékonysági hangverseny Szi
lády Áron Gimnáziumban • Március 10-én 17 órától Balassi meg
emlékezés • Bródi Mária képzőművészeti kiállítása megtekinthető 
március 29-ig a Közösségek Házában. • A Nemzeti ünnep rendez
vényei: A KURUC SZOBORNÁL 18 órakor Wicker Erika képvise
lőnő ünnepi beszéde, fáklyás felvonulás a Kossuth Lajos utcán. A 
THORMA JÁNOS MÚZEUMBAN 19 órakor ünnepi megemléke
zés, szavalatok, koszorúzás a Thorma képcsarnokban. A KÖZÖSSÉ
GEK HÁZÁBAN 20 órától Pilvax kávéházi est.

*  *  *

Olajipar jövője a térségben címmel lakossági fórumot tartunk 1994 
március 9-én szerdán 18 órakor a szanki Művelődési házban . Ven
dégünk: Subai József a MOL Rt. elnök vezérigazgatója és Pajor Kál
mán országgyűlési képviselőjelölt.

*  *  *

A Városi Bélyeggyűjtő Kör értesíti tagjait, hogy 1994 március 13- 
án 9.30 órakor közgyűlést tart a MÁV Székházban. Határozatképte
lenség esetén 10.00 órakor.

*  *  *

A Joker Dance Klub és a Halasi Tükör március 5-én a Joker Discó
ban megtartott nyereménysorsolásán Gyalai Zita Kiskunhalas Kuruc 
v. tere 39. sz. alatti olvasónk nyerte meg a 25.000 forintot érő Monta
in Bike kerékpárt. Az értékes nyereményt március 12-én és 13-án ve
hető át a Joker Discóban.

*  *  *

Csatári József a Független Kisgazda- és Földmunkás Polgári Párt 
8.sz. képviselőjelöltje március 11-én 17 órától előadást tart a szanki 
művelődési házban. Vendég: Dr. Bernáth Balázs pártfőügyész. Már
cius 13-án 17 órától a kelebiai Kultúrházban tart előadást Csatári Jó
zsef és Dr. Bernáth Balázs.

*  *  *

Dr. Schindler Árpád a FIDESZ 8.sz. képviselőjelöltje a párt szoci­
álpolitikai és egészségügyi elképzeléseiről tart előadást március 10- 
én 15.30 óra kezdettel a Közösségek Háza nagytermében.

Anyakönyvi hírek
Születtek Fodor Alexandra (Busa Erika) Kiskunhalas Husz
ta Brigitta (Balázs Rozália) Balotaszállás Gregus M arian
na (Tóbiás M arianna) Kiskunhalas Szalontai Sándor (Dus
noki Éva Ágnes) Kunfehértó
Házasságot kötöttek Balázs Csaba András és Vörös Éva 
Juhász-Dora Csaba és Szakács Ildikó Juhász Antal és Ko
vács Anna Mária
Meghaltak Dolejsi József Lajos (Kiskunhalas), Simon Ist
vánné Poszranya Erzsébet (Tompa) Á brahám  Sándor Ká
roly (Kiskunhalas), Juhász János (Kiskunhalas), Borbély 
Pál (Kiskunhalas) Sörös Józsefné Á dám  Katalin) Kiskun
halas Szombati Imre (Kiskunhalas), Szalai Lajos (Kiskun
halas), Engi Imre (Kiskunhalas), Kasza Antal (Kiskunha
las), M aczonka János (Kelebia)
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